Bijlagen

Tabel 1: Vergelijking van het tewerkstellingsvolume in voltijdse equivalenten (VTE) in sector
29 en de privé-sector - 2000 tot 2007

Bron : RSZ Tewerkstelling VTE in het 2° trimester

Privé-sector Nace 29 o .
Jaar Verschil Verschil % van nace 29 in
N . N . de privé-sector
index 100 index 100
2000 1.970.387 100 39.648 100 201%
2001 2.009.735 102 40.733 103 2,03%
2002 1.990.968 101 39.256 99 1,97%
2003 1.990.190 101 37.929 96 1,91%
2004 2.008.826 102 37.469 95 1,87%
2005 2.038.938 103 37.502 95 1,84%
2006 2.082.770 106 38.048 96 1,83%
2007 2.147.259 109 39.901 101 1,86%

Tabel 2: Vergelijking van het tewerkstellingsvolume in voltijdse equivalenten (VTE) in sector

29 en de privé-sector, volgens het geslacht van de werknemer - 2000 tot 2007
Bron : RSZ Tewerkstelling VTE in het 2° trimester

Jaar Privé-sector Nace 29
Mannen Vrouwen % Vrouwen | Mannen | Vrouwen % Vrouwen

2000 1.275.558 694.829 35,3% 35.381 4.267 10,8%
2001 1.289.407 720.328 35,8% 36.425 4.308 10,6%
2002 1.269.724 721.243 36,2% 35.096 4.161 10,6%
2003 1.261.951 728.239 36,6% 33.789 4.141 10,9%
2004 1.265.011 743.815 37,0% 33.363 4.107 11,0%
2005 1.275.041 763.897 37.5% 33.338 4.164 11,1%
2006 1.296.823 785.947 37,7% 33.879 4.170 11,0%
2007 1.326.138 821.121 382% 35.443 4.458 11.2%




Tabel 3: Vergelijking van het tewerkstellingsvolume in voltijdse equivalenten (VTE) in sector

29 en de privé-sector, volgens de werknemerscategorie - 2000 tot 2007
Bron : RSZ Tewerkstelling VTE in het 2° trimester

Jaar Privé-sector Nace 29
Arbeiders | Bedienden | % Arbeiders | Arbeiders | Bedienden | % Arbeiders

2000 937.920 1.032.467 47,6% 26.590 13.058 67,1%
2001 938.283 1.071.452 46,7% 27.293 13.440 67,0%
2002 914.803 1.076.165 45,9% 25.991 13.265 66,2%
2003 908.491 1.081.699 45,6% 24972 12.958 65,8%
2004 914.342 1.094.484 45,5% 24.474 12.995 65,3%
2005 920.059 1.118.879 45,1% 24.505 12.997 65,3%
2006 940.106 1.142.665 45,1% 24.855 13.193 65,3%
2007 959.778 1.187.481 44,7% 26.129 13.772 65,5%

Tabel 4: Vergelijking van het tewerkstellingsvolume in voltijdse equivalenten (VTE) in sector

29 en de privé-sector, volgens de generatie van de werknemer - 2000 tot 2007
Bron : RSZ Tewerkstelling VTE in het 2° trimester

Privé-sector Nace 29
Y51 <25 nar - 40 S0Je8r % onge 5 cuterel 5 a5 g jar| 0 2 % nge 6 ouere
2000 | 254.437 | 1.463.578| 250.685| 129% | 12.7% 4.020 29.049| 6.573| 10,1% | 16,6%
2001 | 261.166 | 1.481.913] 265.296| 713.0% | 13.2% 4.464 29.388| 6.871| 11,0% | 16,9%
2002 | 248.771 | 1.465.660] 275.604| 712.5% | 13.8% 4.042 29.252| 6.955| 103% | 17,7%
2003 | 239.083 | 1.465.557| 285.536| 712.0% | 14,3% 3.743 27.089| 7.098| 9,9% 18,7%
2004 | 235.863 | 1.479.045 293.906| 77,7% | 14,6% 3.592 26.666 | 7.212| 9,6% 719.2%
2005 | 232.267 | 1.498.149 308.508| 77.4% | 151% 3.682 26.410| 7.410| 98% 79,8%
2006 | 231.938 | 1.525.714| 325.113| 711,1% | 156% 3.707 26.606| 7.735| 97% | 20,3%
2007 | 237.894 | 1.562.249 347.110| 711.1% | 162% 4.195 27.502| 8.204| 105% | 20,6%




Tabel 5: Verdeling van de tewerkstelling in VTE in de subsectoren van nace 29 volgens het

geslacht van de werknemer, per 30 juni 2007

Bron : RSZ Tewerkstelling VTE in het 2° trimester

Tewerkstellingsvolume in VTE

Nace 5 Mannen Vrouwen Totaal % vrouwen
N % N % N %

29 110 752,64 21% 154,65 3,5% 907 2,3% 17,0%
29 120 3.802,76 10,7% 545,29 122%| 4.348 10,9% 12,5%
29 130 252,69 0,7% 41,24 0,9% 294 07% 14,0%
29 141 15,29 0,0% 2,49 0,1% 18 0,0% 14,0%
29 142 2.457,49 6,9% 177,94 4,0%| 2.635 6,6% 6,8%
291 7.280,87 20,5% 921,61 20,7%| 8.202| 206% 11,2%
29 210 321,94 0,9% 61,35 1,4% 383 1,0% 16,0%
29 220 4.029,67 11,4% 334,78 7,56%| 4.364 10,9% 7,7%
29 230 3.778,21 10,7% 826,40 185%| 4.605 11,5% 17,9%
29 241 405,27 1,1% 79,08 1,8% 484 1,2% 16,3%
29 242 74,98 02% 5,12 01% 80 02% 6,4%
29 243 422,29 1,2% 90,65 2,0% 513 1,3% 17,7%
29 244 2,00 0,0% 1,18 0,0% 3 0,0% 37,1%
29 245 717,93 2.0% 151,42 34% 869 22% 17,4%
29 246 73,51 02% 8,96 02% 82 02% 10,9%
29247 242,10 0,7% 35,94 0.8% 278 0.7% 12.9%
292 10.067,90 284%| 1.594,88 358%| 11.663| 292% 13,7%
29310 6,37 0,0% 0,00 0.0% 6 0,0% 0,0%
29 321 3.490,46 9,8% 257,14 58%| 3.748 9.4% 6,9%
29 322 270,84 08% 33,51 0.8% 304 0.8% 71,0%
293 3.767,67 10,6% 290,65 6,5%| 4.058| 102% 7.2%
29 410 56,55 02% 5,77 01% 62 02% 9,3%
29 420 1.007,87 2,8% 99,67 22%| 1.108 2,8% 9,0%
29 430 292,60 08% 27,34 06% 320 0.8% 85%
294 1.357,02 3,8% 132,78 30%| 1.490 3,7% 8,9%
29 510 174,49 05% 21,52 0,5% 196 0,5% 11,0%
29 520 5.062,09 14,3% 299,85 6,7%| 5.362 13,4% 56%
29 530 1.096,04 31% 134,07 30%| 1.230 31% 10,9%
29 540 2.116,63 6,0% 280,89 6,3%| 2.398 6,0% 11,7%
29 550 5,20 0,0% 0,00 0,0% 5 0,0% 0,0%
29 561 679,88 1,9% 174,80 3.9% 855 21%| 205%
29 562 95,21 03% 10,41 02% 106 0.3% 9,9%
29 563 690,92 1,9% 47,94 1,7% 739 1,9% 6,5%
29 564 451,16 1,3% 50,97 1,7% 502 1,3% 102%
295 10.371,62 293%| 1.020,45 229%| 11.392| 286% 9,0%
29 601 145,20 04% 32,48 07% 178 04% 18,3%
29 602 1.036,53 2,9% 222,74 50%| 1.259 32% 17,7%
296 1.181,73 3,3% 255,22 57%| 1.437 3,6% 17,8%
29710 582,64 1,6% 101,94 2,3% 685 1,7% 14,9%
29 720 833,92 24% 140,04 31% 974 24% 14,4%
297 1.416,56 4,0% 241,98 54%| 1.659 4.2% 14,6%
Totaal Nace 29 35.443,37 100,0%| 4.457,57| 100,0%| 39.901| 700,0% 11,2%




Tabel 6: Verdeling van de tewerkstelling in VTE in de subsectoren van nace 29 volgens de

beroepscategorie van de werknemer, per 30 juni 2007
Bron : RSZ Tewerkstelling VTE in het 2° trimester

Tewerkstellingsvolume in VTE

Nace 5 Arbeiders Bedienden Totaal % Arbeiders
N % N % N %

29 110 473 1.8% 434|  32% 907| 23%| 522%
29 120 2511 96%| 1837| 133%| 4348 109%| 67,7%
29130 173 0,7% 121 09% 204|  07%| 588%
29 141 11 0,0% 6| 00% 18] 00%| 643%
29 142 1.796 6,9% 840| 67%| 2635 66%| 681%
291 4.964 19.0%| 3239| 235%| 8202 206%| 605%
29 210 108 0,8% 185|  1,3% 383| 1.0%| 51,7%
29 220 2.994 11.5%| 1370 99%| 4364 109%| 686%
29230 3.098 11,9%| 1507| 109%| 4605 71.6%| 673%
29 241 240 0,9% 245|  1.8% 484|  1.2%| 495%
29 242 49 0.2% 31| 02% 80| 02%| 61.0%
29243 308 1.2% 205|  1,5% 513|  1,3%| 60,1%
29 244 1 0,0% 2| 00% 3| o0%| 371%
29 245 328 1.3% 541|  39% 869| 22%| 377%
29 246 44 0.2% 38|  03% 82| 02%| 534%
29 247 181 0.7% 97| 07% 278|  07%| 650%
292 7.442 285%| 4221 30,7%| 11663 292%| 638%
29310 6 0,0% 0| 00% 6| 00%| 969%
29 321 2713 104%| 1035 75%| 3748 94%| 724%
29322 242 0,9% 63| 05% 304| 08%| 794%
203 2.961 17,3%| 1098 80%| 4058 102%| 729%
29 410 25 0,1% 38| 03% 62| 02%| 394%
29 420 670 26% 437| 32%| 1108| 28%| 605%
29 430 223 0,9% 97| 07% 320| 08%| 697%
294 918 35% 572| 42%| 1490 37%| 61,6%
29510 133 0,5% 63| 05% 196| 05%| 67,8%
29520 4.071 156%| 1291 94%| 5362 134%| 759%
29 530 757 2.9% 473| 34%| 1230 371%| 61.6%
29 540 1.646 6.3% 752|  556%| 2398 60%| 686%
29 550 5 0,0% o 00% 5| 00%| 1000%
29 561 366 14% 489|  36% 855| 21%| 428%
29 562 57 0.2% 49| 04% 106| 03%| 540%
29563 520 20% 219|  1,6% 739 1.9%| 704%
29 564 301 1.2% 201  1,5% 502| 1,3%| 600%
295 7.856 30,1%| 3536| 257%| 11392| 286%| 690%
29 601 139 0,5% 39| 03% 178  04%| 782%
29 602 695 27% 564 4,7%| 1250| 32%| 552%
296 834 32% 603| 44%| 1437| 36%| 581%
29710 475 1.8% 209  1,5% 685 1,7%| 694%
29720 680 26% 204  21% 974| 24%| 698%
297 1.155 4,4% 503| 37%| 1659 42%| 696%
T°‘ag'9Na°e 26.129 100%| 13.772| 100%| 39.901| 7100%| 655%




Tabel 7a: Verdeling van de tewerkstelling in VTE volgens de subsectoren van nace 29 voor elke categorie qua grootte van de onderneming, per 30

juni 2007
Grootte van de onderneming
Nace 5 1-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100-199 200-499 500-999 1000 werk- Totaal
werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | nemersen +
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %

29110 9| 1,1% 28| 2,2% 0| 0,0% 192| 3,4% 0| 0,0% 247 7,0% 432| 5,6% 0| 0,0% 0| 0,0% 907 2%
29120 34| 4,2% 54| 41% 127| 6,5% 417 7,3% 317| 8,4% 110| 3,1% 715| 9,3% 0| 0,0%| 2.575|21,8% 4348 11%
29130 5| 0,7% 29| 2,2% 37| 1,9% 29| 0,5% 193| 5,1% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 294 1%
29 141 5| 0,6% 0| 0,0% 13| 0,7% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 18 0%
29 142 14| 1,7% 35| 2,7% 73| 3,8% 159| 2,8% 52| 1,4% 0| 0,0% 461| 6,0% 651(19,8%| 1.190|10,1% 2.635 7%

291 67| 8,2% 146 | 11,3% 250 | 12,9% 797 | 13,9% 563 | 14,9% 357|10,1% | 1.609|20,9% 651|19,8% | 3.765| 31,8% 8.202| 21%
29 210 4| 0,5% 20| 1,5% 17| 0,9% 49| 0,9% 172 4,5% 121 3,4% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 383 1%
29220 | 130|16,1% 2171 16,8% 337117,4% | 1.075| 18,8% 238| 6,3% 427 | 12,1% 785|10,2% | 1.156| 35,2% 0| 0,0% 4364 11%
29230 | 125|15,5% 176 | 13,7% 2591 13,3% 942 16,5% 449 11,9% 432112,2% | 1.001|13,0% 0| 0,0%| 1.220|10,3% 4605 12%
29 241 12| 1,5% 8| 0,6% 41| 2,1% 69| 1,2% 248 | 6,6% 106| 3,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 484 1%
29 242 11| 1,4% 5| 0,4% 0| 0,0% 64| 1,1% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 80 0%
29243 4| 0,5% 5| 0,4% 0| 0,0% 29| 0,5% 34| 0,9% 144 41% 297 | 3,8% 0| 0,0% 0| 0,0% 513 1%
29 244 3| 0,4% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 3 0%
29 245 6| 0,7% 60| 4,6% 78| 4,0% 0| 0,0% 130| 3,4% 106| 3,0% 489 | 6,3% 0| 0,0% 0| 0,0% 869 2%
29 246 71 0,9% 5| 0,4% 12| 0,6% 58| 1,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 82 0%
29 247 16| 2,0% 43| 3,3% 48| 2,5% 170| 3,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 278 1%

292 319 39,5% 540 | 41,8% 791|40,8% | 2.457 |42,9% | 1.271(33,7% | 1.337|37,8% | 2.572|33,4% | 1.156|35,2% | 1.220|10,3%| 11.663| 29%
29 310 0| 0,0% 6| 0,5% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 6 0%
29 321 62| 7,6% 107| 8,3% 142 7,3% 386 | 6,7% 4571 12,1% 3711 10,5% 231 3,0% 0| 0,0%| 1.992|16,8% 3.748 9%
29322 | 110| 13,6% 84| 6,5% 54| 2,8% 57| 1,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 304 1%

293 1711 21,2% 197 | 15,3% 196 | 10,1% 442 | 7,7% 457 | 12,1% 371 10,5% 231 | 3,0% 0| 0,0%| 1.992 | 16,8% 4058, 10%
29410 3| 0,3% 4| 0,3% 26| 1,3% 30| 0,5% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 62 0%
29420 20| 2,5% 45| 3,5% 91| 4,7% 269 | 4,7% 169 | 4,5% 113| 3,2% 401| 5,2% 0| 0,0% 0| 0,0% 1.108 3%
29430 27| 3,3% 6| 0,5% 70| 3,6% 66| 1,2% 150| 4,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 320 1%

294 50| 6,2% 54| 4,2% 187 | 9,6% 365| 6,4% 319| 8,5% 113| 3,2% 401 | 5,2% 0| 0,0% 0| 0,0% 1.490 4%




Grootte van de onderneming

Nace 5 1-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100-199 200-499 500-999 1000 werk- Totaal
werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | nemers en +
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %

29 510 5| 0,6% 0| 0,0% 13| 0,7% 72| 1,3% 106| 2,8% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 196 0%
29 520 34| 4,3% 60| 4,7% 75| 3,9% 299 | 52% 235 6,2% 236| 6,7% 630| 8,2% 0| 0,0%| 3.793 | 32,0% 5.362| 13%
29530 56| 6,9% 96| 7,4% 127 6,5% 293| 5,1% 269| 7,1% 389 11,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 1.230 3%
29 540 24| 3,0% 30| 2,3% 11| 0,6% 324| 5,7% 57| 1,5% 258 | 7,3% 216| 2,8% | 1.474|44,9% 0| 0,0% 2.398 6%
29 550 5| 0,6% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 5 0%
29 561 3| 0,4% 6| 0,4% 0| 0,0% 56| 1,0% 91| 2,4% 127| 3,6% 572 7,4% 0| 0,0% 0| 0,0% 855 2%
29 562 0| 0,0% 5| 0,4% 31| 1,6% 21| 0,4% 49| 1,3% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 106 0%
29 563 17| 2,1% 47| 3,7% 83| 4,3% 185| 3,2% 0| 0,0% 0| 0,0% 407 | 5,3% 0| 0,0% 0| 0,0% 739 2%
29 564 27| 3,4% 42| 3,2% 102| 5,2% 233| 41% 0| 0,0% 99| 2,8% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 502 1%

295 1721 21,3% 285 |22,1% 442 | 22,8% | 1.482 | 25,9% 807|121,4% | 1.109(31,4% | 1.825|23,7% | 1.474|449% | 3.793|32,0%| 11.392| 29%
29 601 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 178 | 2,3% 0| 0,0% 0| 0,0% 178 0%
29 602 3| 0,4% 8| 0,6% 0| 0,0% 46| 0,8% 135| 3,6% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0%| 1.067| 9,0% 1.259 3%

296 3| 0,4% 8| 0,6% 0| 0,0% 46| 0,8% 135| 3,6% 0| 0,0% 178 | 2,3% 0| 0,0%| 1.067| 9,0% 1.437 4%
29710 13| 1,6% 36| 2,8% 30| 1,6% 104 | 1,8% 53| 1,4% 134| 3,8% 315 4,1% 0| 0,0% 0| 0,0% 685 2%
29720 13| 1,6% 26| 2,0% 40| 2,1% 29| 0,5% 171 4,5% 114 3,2% 581| 7,5% 0| 0,0% 0| 0,0% 974 2%

297 26| 3,2% 61| 4,7% 71| 3,7% 133| 2,3% 224 | 5,9% 248 | 7,0% 896 | 11,6% 0| 0,0% 0| 0,0% 1.659 4%
NL(:::azlg 807 | 100% | 1.292| 100% | 1.938 | 100% | 5.723 | 100% | 3.775| 100% | 3.534 | 100% | 7.713 | 100% | 3.281| 100% [11.838| 100%| 39.901| 100%




Tabel 7b: Verdeling van de tewerkstelling in VTE volgens de grootte van de onderneming voor de subsectoren van nace 29, per 30 juni 2007

Grootte van de onderneming

Nace 5 1-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100-199 200-499 500-999 1000 werk- Totaal
werknemers | werknemers werknemers werknemers werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | nemers en +
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %

29 110 9| 1,0% 28| 3,1% 0| 0,0% 1921 21,1% 0| 0,0%| 247|27,2% 4321 47,7% 0| 0,0% 0| 0,0% 907 | 100%
29 120 34| 0,8% 54| 1,2% 127 2,9% 417 | 9,6% 317 7,3%| 110| 2,5% 7151 16,5% 0| 0,0%| 2.575|59,2% 4.348| 100%
29130 5| 1,9% 29| 9,9% 37| 12,6% 29| 9,9% 193] 65,8% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 294 | 100%
29 141 5| 25,8% 0| 0,0% 13| 74,2% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 18| 100%
29 142 14| 0,5% 35| 1,3% 73| 2,8% 159 | 6,0% 52| 2,0% 0| 0,0% 461 17,5% 651|24,7% | 1.190|45,2% 2.635| 100%
291 67| 0,8% 146 | 1,8% 250| 3,0% 797 | 9,7% 563| 6,9%| 357| 4,3%| 1.609|19,6% 651| 7,9% | 3.765 | 45,9% 8.202 | 100%
29 210 41 1,1% 20| 5,2% 17| 4,5% 491 12,9% 172144,8% | 121|31,5% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 383| 100%
29220 | 130| 3,0% 217| 5,0% 337| 7,7%| 1.075]| 24,6% 238| 55%| 427| 9,8% 785|18,0% | 1.156|26,5% 0| 0,0% 4.364 | 100%
29230 | 125| 2,7% 176| 3,8% 259| 5,6% 942 | 20,4% 449| 9,7%| 432| 9,4%| 1.001|21,7% 0| 0,0%| 1.220|26,5% 4.605| 100%
29 241 12| 2,4% 8| 1,7% 41| 8,4% 69| 14,3% 248|51,3%| 106|21,9% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 484 | 100%
29 242 11]13,7% 5| 6,2% 0| 0,0% 64 | 80,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 80| 100%
29 243 4| 0,8% 5| 0,9% 0| 0,0% 29| 5,7% 34| 6,7%| 144|28,1% 297|57,8% 0| 0,0% 0| 0,0% 513| 100%
29 244 3| 100% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 3| 100%
29 245 6| 0,7% 60| 6,9% 78| 8,9% 0| 0,0% 130| 15,0% | 106|12,2% 489 | 56,3% 0| 0,0% 0 0,0% 869 | 100%
29 246 7| 8,7% 5| 6,6% 12| 14,8% 58| 69,9% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 82| 100%
29 247 16| 5,9% 431 15,5% 48| 17,3% 170| 61,3% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 278 | 100%
292 319| 2,7% 540 | 4,6% 791| 6,8% | 2.457|21,1% | 1.271|10,9% | 1.337 | 11,5% | 2.572|22,1% | 1.156| 9,9% | 1.220|10,5%| 11.663| 100%
29 310 0| 3,1% 6| 96,9% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 6| 100%
29 321 62| 1,6% 107 2,9% 142 | 3,8% 386 | 10,3% 4571 122% | 371| 9,9% 231 6,2% 0| 0,0%| 1.992|53,2% 3.748 | 100%
29322 | 110| 36,0% 84| 27,6% 54| 17,8% 57| 18,6% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 304 | 100%
293 171 4,2% 197 | 4,9% 196 | 4,8% 442 | 10,9% 457 (11,2% | 371| 9,1% 231 | 5,7% 0| 0,0%| 1.99249,1% 4.058 | 100%
29410 3| 4,4% 4| 5,9% 26| 41,9% 30| 47,8% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 62| 100%
29 420 20| 1,8% 45| 4,0% 91| 8,2% 269 | 24,3% 169|152% | 113|10,2% 401 36,2% 0| 0,0% 0| 0,0% 1.108| 100%
29 430 27| 8,4% 6| 1,9% 70| 22,0% 66 | 20,8% 150 47,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 320 | 100%
294 50| 3,3% 54| 3,7% 187 | 12,5% 365 | 24,5% 319|21,4% | 113| 7,6% 401 | 26,9% 0| 0,0% 0| 0,0% 1.490| 100%




Grootte van de onderneming

Nace 5 1-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100-199 200-499 500-999 1000 werk- Totaal
werknemers | werknemers werknemers werknemers werknemers | werknemers | werknemers | werknemers | nemers en +
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %

29 510 5| 2,6% 0| 0,0% 13| 6,8% 72| 36,7% 106 | 53,9% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 196 | 100%
29 520 34| 0,6% 60| 1,1% 75| 1,4% 299 | 5,6% 235| 4,4%| 236| 4,4% 630| 11,7% 0| 0,0%| 3.793|70,7% 5.362 | 100%
29 530 56| 4,6% 96| 7,8% 127 10,3% 293 23,8% 269|21,9%| 389|31,7% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 1.230| 100%
29 540 24| 1,0% 30| 1,2% 11| 0,5% 324 | 13,5% 57| 2,4%| 258|10,8% 216| 9,0%| 1.474|61,5% 0| 0,0% 2.398 | 100%
29 550 5| 100% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 5| 100%
29 561 3| 0,4% 6| 0,7% 0| 0,0% 56| 6,5% 91(10,6% | 127|14,9% 572 | 66,9% 0| 0,0% 0| 0,0% 855 100%
29 562 0| 0,0% 5| 4,5% 31 29,3% 21119,9% 49| 46,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 106 | 100%
29 563 17| 2,3% 47| 6,4% 83| 11,3% 185 25,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 407 | 55,1% 0| 0,0% 0| 0,0% 739 | 100%
29 564 27| 5,4% 42| 8,3% 102 | 20,2% 233|46,4% 0| 0,0% 991 19,6% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 502 | 100%
295 172 1,5% 285 2,5% 442 | 3,9% | 1.482| 13,0% 807| 71%|1.109| 9,7% | 1.825|16,0% | 1.474 {12,9% | 3.793 | 33,3%| 11.392| 100%
29 601 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 178 | 100% 0| 0,0% 0| 0,0% 178 | 100%
29 602 3| 0,3% 8| 0,6% 0| 0,0% 46| 3,7% 135]10,7% 0| 0,0% 0| 0,0% 0| 0,0%| 1.067|84,7% 1.259| 100%
296 3| 0,2% 8| 0,6% 0| 0,0% 46| 3,2% 135| 9,4% 0| 0,0% 178 | 12,4% 0| 0,0%| 1.067|74,3% 1.437| 100%
29710 13| 1,8% 36| 5,2% 30| 4,4% 104 | 15,2% 53| 7,7%| 134|19,6% 315 46,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 685| 100%
29720 13| 1,3% 26| 2,6% 40| 4,2% 29| 3,0% 171117,6% | 114 |11,7% 581|59,7% 0| 0,0% 0| 0,0% 974 | 100%
297 26| 1,5% 61| 3,7% 71| 4,3% 133| 8,0% 2241 13,5% | 248|14,9% 896 | 54,0% 0| 0,0% 0| 0,0% 1.659| 100%
N-;(:::ZIQ 807 | 2,0%| 1.292| 32%| 1.938| 4,9% | 5.723|14,3% | 3.775| 9,5% |3.534| 8,9% | 7.713|19,3% | 3.281| 8,2% |11.838 |29,7%| 39.901| 100%




Tabel 8a: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de tewerkstelling in VTE volgens
de subsectoren van nace 29 (in 4 posities) voor elke leeftijdsklasse van werknemers, per 30

juni 2007
Leeftijd van de werknemers TOTAAL

Nace| 15-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60 +

N % N % N % N % N % | N % N %
211) 2| 0,5%| 189| 20%| 253| 24%| 249| 22%| 197| 26%| 18| 3,0%| 907|2,3%
2912| 28| 7,3%|1.187|12,7%| 1.203 |11,3%| 1.088 | 9,6%| 782|710,3%| 61|10,4%| 4.348 10,9%
2913| 3| 08%| 57| 06% 79| 0,7% 88| 08%| 63| 08%| 4| 06%]| 294(0,7%
2914 29| 7,7%| 759| 8,1%| 701| 6,6%| 738| 6,5%| 394 | 52%| 32| 55%| 2.653|6,6%
291 | 62(76,4% 2.191 |23,56%| 2.236 |21,1% | 2.162|719,0% (1.436 |18,9% 114 |19,5%| 8.202 [20,6%
2921) 3| 08%| 69| 07%| 105| 1,0%| 102| 09%| 84| 1,7%| 19| 32%| 383|1,0%
2922) 41(70,9%|1.085|711,6%| 1.187 |11,2%| 1.222|10,7%| 761|70,0%| 68 |11,7%| 4.364 10,9%
2923| 71|718,8% |1.389|74,9% | 1.415|13,.3%| 1.158 |10,2%| 522| 6,8%| 49| 84%| 4.605 11,5%
2924]| 10| 25%| 449| 48%| 753| 7,1%| 700| 6,2%| 346 | 4,5%| 53| 9,1%| 2.310|5,8%
292 1125|33,0%2.992 |32,7% | 3.460 |32,6% | 3.182|28,0% (1.713 |22,5% |190 |32,4% |11.663 [29,2%
2931] 0| 0,0% 4| 0,0% 1| 0,0% 1| 0,0% 0| 00%| 0| 00% 60,0%
2932| 7217189%| 935|70,0%| 1.033| 9,7%| 1.250|771,0%| 728 | 95%| 35| 6,71%| 4.052 10,2%
293 | 72|7189%| 939 (70,7%| 1.034 | 9,7%| 1.251|77,0%| 728 | 95%| 35| 6,1%| 4.058 |10,2%
2941 0| 0,0% 9| 0,1% 20| 02% 21| 02%| 12| 02%| 0| 0,0% 62|0,2%
2942 11| 30%| 204 | 22%| 298| 28%| 335| 29%| 239| 3,1%| 21| 3,7%| 1.108|2,8%
2943 1| 0,71%| 65| 07% 78| 0,7% 92| 08%| 77| 1,0%| 6| 1,7%]| 320(0,8%
294 | 12| 3 1%| 278 | 30%| 397| 3,7%| 448| 39%| 328 | 4,3%| 28| 48%| 1.491|3,7%
2951 3| 07%| 41| 04% 56| 0,5% 64| 06%| 28| 04%| 4| 0,7%] 196|0,5%
2952| 49(729%1.216 |13,0%| 1.132(10,7%| 1.458 |12,8% |1.426 |18,7% | 82 |14,0%| 5.362(13,4%
2953| 12| 31%| 213| 23%| 336| 32%| 379| 33%| 260| 34%| 30| 5171%| 1.230|3,1%
2954| 22| 58%| 419| 4,5%| 639| 6,0%| 858| 7,5%| 443| 58%| 17| 2,8%| 2.398|6,0%
2955 1| 02% 4| 0,0% 0| 0,0% 0| 00% 0| 00%| 0| 00% 510,0%
2956 8| 20%| 391| 42%| 644| 6,7%| 698| 6,1%| 417 | 55%| 44| 7,5%| 2.201 |5,5%
295 | 93|24,7% (2.285 |24,5% | 2.807 |26,4% | 3.457 |30,4% 2.574 |33,8% |177 |30,2% |11.392 |28,6%
2060 8| 22%| 226| 24%| 222| 2,1%| 386| 34%| 570| 7,6%| 24| 42%| 1.437|3,6%
206 | 8| 22%| 226| 24%| 222| 2,1%| 386| 34%| 570| 7,56%| 24| 42%| 1.437|3,6%
2971 4| 1,0%| 147| 1,6%| 183| 1,7%| 219| 1,9%| 127| 1,7%| 5| 0,9%| 685(1,7%
2972 2| 06%| 270| 29%| 276| 26%| 272| 24%| 142| 1,9%| 11| 20%| 974|2,4%
297 | 6| 1,6%| 417| 45%| A458| 43%| 491| 43%| 270| 35%| 17| 28%| 1.659|4,2%
Totaal
Nace |379 | 700% 9.328 | 100% |10.613 | 100% |11.377 | 100% |1.619 | 100% 585 | 100% |39.901 | 100%
29
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Tabel 8b: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de tewerkstelling in VTE volgens
de leeftijdsklasse van de werknemers in de subsectoren van nace 29 (in 4 posities), per 30

juni 2007
Leeftijd van de werknemers TOTAAL
Nace 15-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60 +
N % N % N % N % N % |N| % N %
29 11 2| 02%| 189|20,8%| 253|27,9%| 249\274%| 197\21,7%| 18|2,0%| 907 (100%
2912| 28| 0,6%1.187|27,3% | 1.203 |27,7%| 1.088 |25,0% | 782|18,0% | 61|1,4%| 4.348 [100%
2913| 3| 1,7%| 57|19.5% 79127,0% 88129,8%| 63|21,4%| 4|1,2%| 294|100%
2914) 29| 1,7%| 759|28,6%| 701|264%| 738\27,8%| 394 |714,9%| 32|1,2%| 2.653 [100%
291 | 62| 0,8%2.191|26,7% | 2.236 |27,3% | 2.162 |26,4% |1.436 |17,5% (114 |1,4%| 8.202 [100%
29 21 3| 08%| 69|181%| 105(27,5%| 102(26,7%| 84\22,0%| 19|4,9%| 383 [100%
2922| 41| 0,9%1.085|24,9% | 1.187|27,2% | 1.222 |28,0%| 761|17,4%| 68|1,6%| 4.364 [100%
2923| 71| 1,5%(1.389|30.2% | 1.415|30,7% | 1.158 |252%| 522|11,3%| 49|1,7%| 4.605 [100%
2924) 10| 04%| 449|194%| 753|326%| 700\30,3%| 346|7150%| 53 |2,3%| 2.310 [100%
292 |125| 1,7%[2.992 |25,7% | 3.460|29,7%| 3.182 |27,3% |1.713 |14,7% (190 | 1,6%|11.663 |100%
29 31 0| 0,0% 4162,6% 1(76,3% 1127,0% 0| 00%| 0\0,0% 6 |100%|
2932| 72| 1,8%| 935|23,7%| 1.033 |255%| 1.250|30,9%| 728|18,0% | 35|0,9%| 4.052 [100%
293 | 72| 1,8%| 939|23,1%| 1.034|25,5%| 1.251|30,8%| 728 |17,9% | 35 |0,9%| 4.058 |100%
29 41 0| 00% 9175,2% 20\32,7% 21|330%| 12|189%| 0|0,3% 62 (100%|
2942) 11| 1,0%| 204 |184%| 298|26,9%| 335|302%| 239\21,6%| 21|1,9%]| 1.108 [100%
2943| 1| 02%| 65|204% 78 24,5% 921288%| 77\24,1%| 6|2,0%| 320({100%
294 | 12| 08%| 278|187%| 397|26,6%| 448 |30,0%| 328 |22,0%| 28|1,9%| 1.491(100%
29 51 3| 1,3%| 41\21,.2% 56 |28,6% 64325%| 28|714,3%| 4\22%| 196(100%
2952| 49| 0,9%1.216 |\22,7% | 1.132|21,1%| 1.458 |27,2% (1.426 |26,6% | 82 |1,5%| 5.362 [100%
2953 12| 1,0%| 213|17,3%| 336|27,3%| 379|30,8%| 260 \21,1%| 30|2,4%]| 1.230 [100%
2954 22| 0,9%| 419(717,5%| 639|26,7%| 858 |358%| 443(185%| 17|0,7%| 2.398 |100%
2955 1|7144% 4\76,9% 0| 7% 0| 00% 0| 00%| 0\0,0% 5|100%|
2956| 8| 03%| 391|17,8%| 644|292%| 698|31,7%| 417|18,9%| 44|2,0%| 2.201 [100%
295 | 93| 08%2.285|20,1% | 2.807 |24,6% | 3.457 |30,3% 2.574 |22,6% (177 |1,6%|11.392 |100%
2960| 8| 06%| 226(157%| 222|154%| 386|26,9%| 570(39,7%| 24 |1,7%| 1.437|100%
296 8| 06%| 226|157%| 222|154%| 386 |26,9%| 570|39,7%| 24|1,7%| 1.437 [100%
2971 4| 0,5%| 147\21,5%| 183|26,7%| 219|320%| 127|18,6%| 5|0,8%| 685(100%
2972 2| 03%| 270\27,7%| 276|283%| 272\27,9%| 142|14,6%| 11|1,2%| 974 [100%
297 6| 04%| 417|25,1%| A458|27,6%| 491|29,6%| 270|76,3%| 17 |1,0%| 1.659 [100%
Totaal
Nace | 379| 0,9%(9.328 |23,4% (10.613 |26,6% (11.377 |28,5% [1.619 |79, 1% 585 | 1,5% |39.901 |100%
29
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Tabel 9a: Verdeling van de tewerkstelling in VTE volgens de generatie van de werknemers in
de subsectoren van nace 29 (in 4 posities), per 30 juni 2007

Generatie van de werknemers

TOTAAL

Nace < 25 jaar 25-49 jaar 50 jaar en +
N % N % N % N %

29 11 64 7,0% 628  693% 215|  237% 907| 700%
2912 498|  11,4% 3.007|  69.2% 843|  194%| 4348 7100%
2913 21 7.0% 207  704% 67| 226% 294| 100%
2914 30|  128% 1887  71,1% 426 16,1%| 2653| 100%
291 922 11.2% 5720 698%| 1551| 189%| 8202 100%
29 21 30 7,.9% 250  651% 103 26,9% 383| 700%
2922 461 10,6% 3.074|  704% 829|  190%| 4364 100%
2923 682|  14.8% 3352|  728% 571|  124%| 4605 100%
2924 160 6,9% 1751]  758% 400| 773%| 2310| 100%
292 1333  717,4% 8.427| 723%| 1903| 163%| 11.663| 700%
29 31 2| 31,4% 4| 686% 0 0,0% 6| 100%
2932 493  122% 2796 |  69,0% 763|  188%| 4.052| 100%
293 495| 122% 2800| 690% 763|  188%| 4.058| 100%
29 41 2 3,8% 48| 77,0% 121 19.2% 62| 700%
2942 84 7,6% 764|  68,9% 261| 235%| 1.108| 100%
2943 33| 102% 204|  637% 84| 261% 320 700%
294 119 8,0% 1015|  681% 356| 239%| 1491| 100%
29 51 23] 11,7% 41| 71,9% 2| 164% 196 700%
2952 594|  71,1% 3261 608%| 1508| 281%| 5362 100%
2953 100 81% 840|  683% 290| 236%| 1230| 100%
2954 181 7.5% 1757|  73,3% 460|  792%| 2398| 100%
2955 2| 337% 3| 663% 0 0,0% 5| 700%
2956 157 7.1% 1583  71,9% 461  209%| 2201 100%
295 1.056 9,.3% 7585| 666%| 2751 241%| 11392| 7100%
29 60 107 7,.4% 735|  51.2% 505| 474%| 1437 100%
296 107 7,4% 735|  51,2% 505| 414%| 1437| 100%
29 71 46 6,.8% 506|  73,9% 32| 19.3% 685 100%
2972 16|  120% 704 722% 154  158% 974| 100%
297 163 9,8% 1209| 729% 286| 773%| 1.659| 100%

NTa‘::‘:‘;'g 4195| 105%| 27502 689%| 8204| 206%| 39.901| 100%
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Tabel 9b: Verdeling van de tewerkstelling in VTE volgens de subsectoren van nace 29 (in 4
posities) voor elke generatie van werknemers, per 30 juni 2007

Generatie van de werknemers

TOTAAL
Nace < 25 jaar 25-49 jaar 50 jaar en +
N % N % N % N %
29 1 64 1,5% 628 2,3% 215 2,6% 907 2,3%
2912 498 171,9% 3.007 10,9% 843 10,3% 4348 | 109%
2913 21 0,5% 207 0,8% 67 0,8% 294 0,7%
2914 340 81% 1.887 6,9% 426 52% 2.653 6,6%
291 922 22,0% 5.729 20,8% 1.551 18,9% 8.202| 20,6%
29 21 30 07% 250 0,9% 103 1,3% 383 1,0%
29 22 461 11,0% 3.074 11.2% 829 10,1% 4364 109%
2923 682 16,2% 3.352 12.2% 571 7,0% 4605| 71,6%
2924 160 3.8% 1.751 6,4% 400 4,9% 2.310 5,8%
292 1.333 317,8% 8.427 30,6% 1.903 232% 11.663| 292%
29 31 2 0,0% 4 0,0% 0 0,0% 6 0,0%
29 32 493 11,7% 2.796 102% 763 93% 4.052| 102%
293 495 11,8% 2.800 10.2% 763 9.3% 4.058| 7102%
29 41 2 0,1% 48 02% 12 01% 62 02%
2942 84 2,0% 764 2,8% 261 32% 1.108 28%
2943 33 08% 204 07% 84 1,0% 320 0,8%
294 119 2,8% 1.015 3,7% 356 4,3% 1.491 3,7%
29 51 23 0,5% 141 0,5% 32 04% 196 0,5%
29 52 594 14,1% 3.261 11,9% 1.508 184% 5.362| 734%
2953 100 24% 840 3,1% 290 3,5% 1.230 3,1%
2954 181 4,3% 1.757 6,4% 460 5,6% 2.398 6,0%
29 55 2 0,0% 3 0,0% 0 0,0% 5 0,0%
29 56 157 3,7% 1.583 58% 461 56% 2.201 55%
295 1.056 252% 7.585 27.6% 2.751 33,5% 11.392| 286%
2960 107 25% 735 2,7% 595 7,2% 1.437 3,6%
296 107 25% 735 2,7% 595 7,2% 1.437 3,6%
2971 46 1,71% 506 1,8% 132 1,6% 685 1,7%
2972 116 2.8% 704 26% 154 1,9% 974 24%
297 163 39% 1.209 4,4% 286 35% 1.659 42%
N-I;(::t:zlg 4.195 100,0% 27.502 100,0% 8.204 100,0% 39.901 | 700,0%
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Tabel 10: Verdeling van het aantal werkgevers volgens de grootte van de onderneming in
sector 29 en in de privé-sector in 2007

Grootte van de Sector Nace 29 Privé-sector

onderneming N % N %
1-4 werknemers 461 39,5% 150.132 68,5%
5-9 werknemers 214 18,3% 32.613 14,9%
10-19 werknemers 163 14,0% 17.757 81%
20-49 werknemers 199 17,1% 12.198 5,6%
50-99 werknemers 60 51% 3.450 1,6%
100-199 werknemers 30 26% 1.618 07%
200-499 werknemers 29 25% 962 04%
500-999 werknemers 5 04% 285 01%
1000 werknemers en + 6 0,5% 203 0,1%
Totaal 1.167 100% 219.218 100%

Tabel 11 : Evolutie van het aantal arbeidsongevallen in nace 29 en in de privé-sector - 2000 -

2007
Sector der vervaardiging van machines en werktuigen Privé-sector
Aantal werkn. VTE| Aantal arbeids- | Aantal zware Aantal werkn. VTE Aantal arbeids- Aantal zware
§ per 30 juni ongevallen ongevallen § per 30 juni ongevallen ongevallen
& . Y - ; -
N \i’r?;ihi'o%p N X: ﬁggi N X: :ﬁggi N (\)/: ﬁgg N c\)/: ﬁggi N X: ﬁg':)l(
100 100 100 100 100
2000 | 39.648| 100 7.145| 100 582| 100 |2000| 1.970.387| 100 209.508| 100 13.267| 100
2001 40.733| 103 8.060| 113 624 107 |2001| 2.009.735| 102 203.171 97 13.869| 105
2002 | 39.256 99 8.025| 112 564| 97 2002 | 1.990.968| 101 184.252| 88 11.831| 89
2003 | 37.929 96 6.453| 90 453| 78 2003 | 1.990.190| 101 170.853| 82 12.729| 96
2004 | 37.469 95 4.308| 60 241 41 2004 | 2.008.826| 102 165.472| 79 11.873| 89
2005 | 37.502 95 4.013| 56 264 | 45 2005 | 2.038.938| 103 160.662 | 77 14.208| 107
2006 | 38.048 96 4.125| 58 270| 46 2006 | 2.082.770| 106 164.591 79 13.259| 100
2007 | 39.901 101 4211 59 250| 43 2007 | 2.147.259| 109 163.928| 78 13.158| 99

Aandeel van | Aandeel van
Aandeel van Aandeel van sector 29in sector 29 in
sector 29 in het] sector 29 in het het volum het volum
Jaar tewerkstellings-] volume van de vaﬁ dv:zlf/va‘rae c?oggligkee
volume van de |arbeidsongevallen ongevallen on evaJIIen
privé-sector in van de privé- vangde prive- vangde prive-
VTE sector sector sector
2000 2,01% 3,41% 4,39% 9,35%
2001 2,03% 3,97% 4,50% 12,60%
2002 1,97% 4,36% 4.77% 3,31%
2003 1,91% 3,78% 3,56% 2,00%
2004 1,87% 2,60% 2,03% 0,82%
2005 1,84% 2,50% 1,86% 2,54%
2006 1,83% 2,51% 2,04% 1,01%
2007 1,86% 2,57% 1,90% 1,04%
8 jaar 1,9% 3,2% 3,1% 4,1%

Tabel 12: Evolutie van het aandeel van de ongevallen in de sector van de vervaardiging van
machines, apparaten en werktuigen in het geheel van de privé-sector - 2000 tot 2007
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Tabel 13: Evolutie van het aantal aangegeven en aanvaarde ongevallen in sector 29 - 2000

tot 2007
Ongeval- Aanvaarde Aanvaarde Aanvaarde

Jaar aangiften ongevallen ongeva!len op de ongevgllen op de

arbeidsweg arbeidsplaats

N N % N % N %
2000 7.803 7.551| 96,8% 406| 5,4% 7.145| 94,6%
2001 8.983 8.651| 96,3% 591| 6,8% 8.060| 93,2%
2002 8.846 8.549| 96,6% 524| 6,1% 8.025| 93,9%
2003 7.210 6.866 | 95,2% 413] 6,0% 6.453| 94,0%
2004 4.907 4571 93,2% 263| 5,8% 4.308| 94,2%
2005 4.588 4.312| 94,0% 295| 6,8% 4.017| 93,2%
2006 4.732 4.384| 92,6% 262| 6,0% 4.122| 94,0%
2007 4.774 4.473| 93,7% 262| 5,9% 4211 94,1%

Tabel 14: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de arbeidsongevallen en hun
gevolgen in sector 29 - 1997 tot 2007

Gevolgen van het arbeidsongeval
Tijdelijk Blijven . Totaal
Jaar Zonder gevolg onge]sO::?liLtﬁeid onges]cﬁikotlﬁeid Dodelijk
N % N % N % N % N %

1997 3.071| 38,7% | 4.158| 52,4% 709| 8,9% 3(0,04% 7.941| 100%
1998 3.144| 39,0% | 4.250| 52,8% 653| 8,1% 9/0,11% 8.056 | 100%
1999 2.801| 37,0% | 4.224| 55,8% 533| 7,0% 10|0,13% 7.568| 100%
2000 2.697| 37,7% | 3.866| 54,1% 569| 8,0% 13]0,18% 7.145| 100%
2001 2.839| 35,4% | 4.567| 56,9% 608| 7,6% 16| 0,20% 8.030| 100%
2002 3.133| 39,0% | 4.328| 53,9% 560| 7,0% 410,05% 8.025| 100%
2003 2.709| 42,0% | 3.291| 51,0% 451| 7,0% 210,03% 6.453| 100%
2004 1.836| 42,6% | 2.231| 51,8% 240| 5,6% 1/0,02% 4.308| 100%
2005 1.758| 43,8% | 1.991| 49,6% 261| 6,5% 3/0,07% 4.013| 100%
2006 1.830| 44,4% | 2.025| 49,1% 269| 6,5% 1/0,02% 4.125| 100%
2007 1.762| 41,8% | 2.199| 52,2% 249| 5,9% 1/0,02% 4.211| 100%

Tabel 15: Verdeling in absolute frequentie en verschil op index 100 van de arbeidsongevallen
en hun gevolgen in sector 29 - 1997 tot 2007

Gevolgen van het arbeidsongeval
Tijdelijke Blijvende . Totaal
Jaar Zonder gevolg ongejschiLtheid ongesfchiktheid Dodelijk
verschil verschil verschil verschil verschil
N op index N J|opindex] N |opindex] N |opindex] N |opindex
100 100 100 100 100
1997 3.071 100 4.158| 100 709| 100 3| 100 7.941| 100
1998 3.144 102 4.250| 102 653 92 9| 300 8.056| 101
1999 2.801 91 4.224| 102 533 75 10| 333 7.568 95
2000 2.697 88 3.866 93 569 80 13| 433 7.145 90
2001 2.839 92 4.567| 110 608 86 16| 533 8.030| 101
2002 3.133 102 4.328| 104 560 79 4| 133 8.025| 101
2003 2.709 88 3.291 79 451 64 2 67 6.453 81
2004 1.836 60 2.231 54 240 34 1 33 4.308 54
2005 1.758 57 1.991 48 261 37 3| 100 4.013 51
2006 1.830 60 2.025 49 269 38 1 33 4.125 52
2007 1.762 57 2.199 53 249 35 1 33 4.211 53
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Tabel 16: Samenvattende tabel van de evolutie van de tewerkstelling, van de ongevallen en

van de frequentie- en ernstgraden in sector 29 van 2000 tot 2007
Bron : RSZ beige brochure, cijfers per 30 juni

Jaar
Sector 29
2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007

Tewerkstellingsvolume in

VTE 39.648|40.733 39.256 |37.929 | 37.469 | 37.502 | 38.043 | 39.901
IAantal arbeidsongevallen| 7.145| 8.060| 8.025| 6.453| 4.308| 4.017| 4.122| 4.211
lAantal ongevallen op de

arbeidsweg 406 591 524 413 263 295 262 262
Frequentiegraad 43,47 | 48,93| 44,23 | 38,83| 35,87 | 34,55| 34,66| 35,27
Werkelijke ernstgraad 084 082 08| 081 0,73]| 0,68 066| 0,69
Globale ernsigraad 323, 2,76| 241| 257| 2,15| 254| 2738| 2,18

Tabel 17: Frequentie- en ernstgraden per 30 juni 2007 in de sector van de vervaardiging van
machines, apparaten en werktuigen (nace 29)

Som van
. N Uren AO met |Dodelijke het aantall Som van
Nace Economische activiteitssector blootstelling |gevolgen| AO dagen | deBO FG |WEG|GEG
TO
[Vervaardiging van pompen en
29120 compressoren 7.567.346 281 5.029 128,00 37,13 | 0,66 | 1,93
29 142 |Vervaardiging van weegtoestellen 4.586.702 139 2.783 57,00] 30,30 | 0,61 | 1,54
Vervaardiging van machines voor de
productie en toepassing van
291 |mechanische energie, exclusief motoren | 14.275.596 489 0 9.260 221] 34,25 | 0,65 | 1,81
lvoor luchtvaartuigen, motorvoertuigen en
bromfietsen
Vervaardiging van hijs-, hef- en
29 220 transportwerktuigen 7.595.889 322 0 6.925| 302,511 42,39 | 0,91 | 3,90
Vervaardiging van uitrusting voor de
29 230 [koeltechniek en klimaatregeling, voor 8.013.863 285 0 6.275 159,00] 35,56 | 0,78 | 2,27
hiet-huishoudelijk gebruik
[Vervaardiging van overige machines
292 voor algemeen gebruik 20.501.529 757 0| 16.491 543| 36,92 | 0,80 | 2,79
Vervaardiging van machines voor de
293 landbouw en de bosbouw 1.841.900 261 0 4.577 65]141,70| 2,48 | 5,11
Vervaardiging van
294 lgereedschapswerktuigen 2.592.848 97 1 1.130 45| 37,41 (0,44 | 4,63
Vervaardiging van machines voor de
29 520 delfstoffenwinning en voor de bouw 9.331.920 291 0 7.142 154,00 31,18 | 0,77 | 2,00
Vervaardiging van machines voor de
29 530 |productie van voedings- en 2.140.883 92 0 2.110 82,00] 42,97 | 0,99 | 3,86
genotmiddelen
Vervaardiging van machines voor de
29 540 productie van textiel, kleding en leer 4.172.644 131 0 1.982 25,001 31,39 | 0,47 | 0,92
[Vervaardiging van overige machines
295 voor specifieke doeleinden 19.826.759 656 0| 13.564 314 33,09 | 0,68 | 1,87
Vervaardiging van lichte wapens en
29 602 lsportwapens 2.191.634 38 0 430 20,001 17,34 | 0,20 0,88
296 |Vervaardiging van wapens en munitie 2.500.868 54 0 803 271 21,59 (0,32 1,13
297 |Vervaardiging van huishoudapparaten 2.886.523 135 0 2.374 591 46,77 | 0,82 | 2,36
Nace Vervaardiging van machines,
29 apparaten en werktuigen 64.426.023 2449 1| 48.199| 1.273,02| 38,01 | 0,75 | 2,35
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Tabel 18: Frequentie- en ernstgraden in de sector van de vervaardiging van machines,
apparaten en werktuigen - Nace 29 - per 30 juni - van 2005 tot 2007

. N Frequentiegraad Werkelijke ernstgraad] Globale ernstgraad
Nace Economische activiteitssector
2005 2006 | 2007 2005 |2006| 2007 | 2005 |2006| 2007
[Vervaardiging van pompen en
29120 compressoren 36,98 | 41,86 | 37,13 0,61 |0,73,066] 1,44 |3,29| 1,93
29 142 [Vervaardiging van weegtoestellen 24,53 | 25,44 | 30,30 0,30 (0,47|061] 055 |1,09| 1,54
[Vervaardiging van machines voor de
productie en toepassing van
291 |mechanische energie, exclusief 31,14 | 34,48 | 34,25 0,50 |0,59|0,65| 1,14 |2,20| 1,81
motoren voor luchtvaartuigen,
motorvoertuigen en bromfietsen
Vervaardiging van hijs-, hef- en
29 220 transportwerktuigen 47,30 | 45,70 | 42,39 1,09 [1,00(0,91] 550 |3,85| 3,90
Vervaardiging van uitrusting voor de
29 230 |koeltechniek en klimaatregeling, voor 33,91 32,48 | 35,56 0,74 |0,62| 0,78 | 2,18 | 2,76 | 2,27
hiet-huishoudelijk gebruik
[Vervaardiging van overige machines
292 voor algemeen gebruik 39,63 | 37,11 | 36,92 0,88 (0,76| 0,80 | 3,63 |3,02| 2,79
Vervaardiging van machines voor de
293 llandbouw en de bosbouw 27,13 | 33,46 |141,70] 050 [0,53|2,48| 1,85 |2,22| 5,11
Vervaardiging van
294 lgereedschapswerktuigen 37,22 | 43,81 | 37,41 0,86 (0,870,444 ]| 291 [2,89| 4,63
[Vervaardiging van machines voor de
29 520 delfstoffenwinning en voor de bouw 32,88 | 30,26 | 31,18 0,67 |0,69|0,77| 2,79 |1,70| 2,00
[Vervaardiging van machines voor de
29 530 |productie van voedings- en 41,86 | 33,37 | 42,97 0,92 |0,60/099]| 6,10 | 1,86| 3,86
genotmiddelen
Vervaardiging van machines voor de
29 540 productie van textiel, kleding en leer 23,65 | 18,79 | 31,39 0,40 |0,23,047] 1,49 |0,68| 0,92
[Vervaardiging van overige machines
295 voor specifieke doeleinden 32,44 | 28,73 | 33,09 0,58 |0,60|0,68| 2,42 (1,65 1,87
Vervaardiging van lichte wapens en
29 602|sportwapens 15,40 | 16,29 | 17,34 0,38 |0,31/0,20] 1,95 |2,01| 0,88
296 |Vervaardiging van wapens en munitie | 26,21 | 32,29 | 21,569 | 059 |0,64|0,32| 3,29 (3,40| 1,13
297 |Vervaardiging van huishoudapparaten| 65,04 | 56,62 | 46,77 1,36 (0,90| 0,82 | 3,89 | 2,98 | 2,36
Nace Vervaardiging van machines,
29 apparaten en werktuigen 34,98 | 34,66 | 38,01 0,69 (0,66 0,75 2,57 (2,38 | 2,35
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Tabel 19: Frequentie- en ernstgraden naargelang het geslacht van het slachtoffer in sector
29 in nace 3 en 5 posities, per 30 juni 2007

. N Mannen Vrouwen
Nace Economische activiteitssector
FG WEG GEG FG WEG | GEG
Vervaardiging van pompen en
29120 compressoren 68,30 0,74 2,15 11,59 0,16 0,04
29 142 |Vervaardiging van weegtoestellen 53,78 0,65 1,65 3,23 0,05 0,00
Vervaardiging van machines voor de
productie en toepassing van mechanische
291 [energie, exclusief motoren voor 62,82 0,71 1,97 9,35 0,15 0,05
|luchtvaartuigen, motorvoertuigen en
bromfietsen
Vervaardiging van hijs-, hef- en
29 220 transportwerktuigen 72,15 0,99 4,22 5,15 0,02 0,00
Vervaardiging van uitrusting voor de
29 230 |koeltechniek en klimaatregeling, voor niet- 70,41 0,95 2,76 9,04 0,04 0,00
huishoudelijk gebruik
Vervaardiging van overige machines voor
292 lalgemeen gebruik 66,83 0,93 3,26 8,68 0,08 0,02
Vervaardiging van machines voor de
293 landbouw en de bosbouw 69,08 0,69 1,43 11,86 0,13 0,01
294 |Vervaardiging van gereedschapswerktuigen| 71,56 0,48 5,08 4,33 0,00 0,00
Vervaardiging van machines voor de
29520 delfstoffenwinning en voor de bouw 57.21 0.81 2,12 575 0,06 0,01
Vervaardiging van machines voor de
29530 productie van voedings- en genotmiddelen 81,26 1,02 3,78 12,86 0,67 045
Vervaardiging van machines voor de
29540 productie van textiel, kleding en leer 68,95 0,52 1,03 20,46 0,16 0,02
Vervaardiging van overige machines voor
295 lspecificke doeleinden 63,60 0,73 1,99 10,70 0,18 0,07
‘ervaardiging van lichte wapens en
29 602 |\s/portwapens 37,69 0,22 1,05 7,74 0,09 0,01
296 |Vervaardiging van wapens en munitie 55,43 0,33 1,24 13,51 0,27 0,06
297 |Vervaardiging van huishoudapparaten 87,21 0,90 2,54 14,25 | 0,39 0,13
Nace 29 Vervaardiging van machines, apparaten 65.91 0,76 2.40 9.80 0,13 0,04

en werktuigen
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Tabel 20: Frequentie- en ernstgraden naargelang de aard van het werk van het slachtoffer in
sector 29 in nace 3 en 5 posities per 30 juni 2007

. L Arbeiders Bedienden
Nace Economische activiteitssector
FG | WEG | GEG FG |WEG | GEG
29 120 |[Vervaardiging van pompen en compressoren 62,25 | 1,10 | 3,09 2,81 0,07 | 0,28
29 142 |Vervaardiging van weegtoestellen 4416 | 0,89 | 2,26 | 0,68 | 0,01 | 0,00
Vervaardiging van machines voor de productie en
[toepassing van mechanische energie, exclusief
291 motoren voor luchtvaartuigen, motorvoertuigen en 54,87 | 1,03 | 2,84 2,66 | 0,06 | 0,18
bromfietsen
29 220 |Vervaardiging van hijs-, hef- en transportwerktuigen| 60,64 | 1,28 | 5,57 252 | 0,10 | 0,16
Vervaardiging van uitrusting voor de koeltechniek
29230 len klimaatregeling, voor niet-huishoudelijk gebruik 51,75 1,11 | 3,20 229 10,11 1026
ervaardiging van overige machines voor
292 algemeen gebruik 57,06 | 1,22 | 4,28 2,45 | 0,09 | 0,15
Vervaardiging van machines voor de landbouw en
293 de bosbouw 49,30 | 0,88 | 1,82 3,66 | 0,03 | 0,00
294 |Vervaardiging van gereedschapswerktuigen 58,23 | 0,70 | 7,51 4,02 | 0,02 | 0,00
Vervaardiging van machines voor de
29520 delfstoffenwinning en voor de bouw 40,08 | 0,99 | 2,62 3,12 0,07 /| 0,00
Vervaardiging van machines voor de productie van
29530 voedings- en genotmiddelen 68,29 | 1,58 | 6,25 2,43 | 0,04 | 0,00
Vervaardiging van machines voor de productie van
29 540 |textiel, Kleding en leer 4469 | 0,68 | 1,28 2,29 | 0,03 | 0,12
ervaardiging van overige machines voor
295 |¥pecifieke doeleinden 46,08 | 0,95 | 2,61 4,22 | 0,09 | 0,14
29 602 [Vervaardiging van lichte wapens en sportwapens | 28,92 | 0,33 | 1,44 3,06 | 0,03 |0,16
296 |Vervaardiging van wapens en munitie 3443|049 | 1,78 | 3,81 | 0,08 | 0,15
297 |Vervaardiging van huishoudapparaten 65,16 | 1,13 | 2,78 | 4,57 | 0,11 | 1,29
Nace 29 Vervaardiging van mac_hines, apparaten en 5214 | 1,02 | 319 | 325 | 0,07 | 0,18
werktuigen

Tabel 21: Frequentie- en ernstgraden naargelang de grootte van de onderneming in nace 3
en 5 posities in sector 29, per 30 juni 2007

Frequentiegraad
Nace | Economische activiteitssector | 1.4 | 5.9 |10-19 | 20-49 | 50-99 [100-199| 200-499 [500-999| 1000
werkn | werkn | werkn | werkn (werkn | werkn | werkn | werkn v;?]rlin
Vervaardiging van pompen en
29 12ocompressoren 85,15 | 53,65 | 31,75 | 48,24 | 29,01 | 15,69 | 63,45 29,23
29 142|Vervaardiging van weegtoestellen 0,00 | 99,18 | 62,82 | 28,87 | 22,02 27,40 2,68 | 43,46
Vervaardiging van machines voor de
productie en toepassing van
291 |mechanische energie, exclusief 69,01 | 55,27 | 52,85 | 41,82 | 31,66 | 14,50 | 43,56 2,68 | 33,73
motoren voor luchtvaartuigen,
motorvoertuigen en bromfietsen
Vervaardiging van hijs-, hef- en
29 220 transportwerktuigen 48,71 | 63,48 | 93,82 | 40,64 (111,10 45,70 | 19,77 | 24,68
Vervaardiging van uitrusting voor de
29 230 |koeltechniek en klimaatregeling, voor 59,68 | 26,05 | 35,55 | 46,99 |102,48| 46,51 | 22,38 8,00
niet-huishoudelijk gebruik
Vervaardiging van overige machines
292 voor algemeen gebruik 52,84 | 43,64 | 60,99 | 42,57 | 68,27 | 42,55 | 23,45 | 24,68 | 8,00
Vervaardiging van machines voor de
293 landbouw en de bosbouw 46,91 | 61,15 | 43,86 | 51,95 | 58,21 | 58,88 | 44,75 26,25
Vervaardiging van
294 gereedschapswerktuigen 11,56 | 73,92 | 21,52 | 39,35 | 45,02 | 10,15 | 42,94
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Frequentiegraad
Nace | Economische activiteitssector | 1.4 | 5.9 |10-19 | 20-49 | 50-99 [100-199| 200-499 [500-999| 1000
werkn | werkn | werkn | werkn (werkn | werkn | werkn | werkn v;?]rlin
\Vervaardiging van machines voor de
29 520 delfstoffenwinning en voor de bouw 33,46 | 0,00 |161,12| 49,98 [58,58 | 51,20 | 102,23 12,88
\Vervaardiging van machines voor de
29 530|productie van voedings- en 41,02 | 54,11 | 81,54 | 49,02 | 51,23 | 17,71
genotmiddelen
Vervaardiging van machines voor de
29 540 productie van textiel, kleding en leer 0,00 | 38,67 |105,04| 26,62 | 60,52 | 55,64 | 50,49 | 24,48
[Vervaardiging van overige machines
295 voor specifieke doeleinden 23,38 | 36,23 | 85,82 | 40,31 | 42,73 | 38,34 | 56,67 | 24,48 | 12,88
Vervaardiging van lichte wapens en
29 602 Sportwapens 0,00 | 0,00 12,50 | 4,26 17,23
296 |Vervaardiging van wapens en munitie 0,00 | 0,00 12,50 | 4,26 51,74 17,23
297 |Vervaardiging van huishoudapparaten | 44,91 | 47,04 | 56,83 | 81,82 | 38,48 | 48,73 | 42,32
Nace Vervaardiging van machines,
29 apparaten en werktuigen 43,58 | 47,15 | 59,90 | 43,07 | 46,73 | 39,50 | 40,00 | 20,94 | 21,65
Werkelijke ernstgraad
Nace |  Economische activiteitssector | 14 | 5.9 | 10-19 | 2049 | 50-99 [100-199 200499 |500-999 | 1200
werkn (werkn| werkn | werkn | werkn | werkn | werkn | werkn v;enr +n
Vervaardiging van pompen en
29120 compressoren 1,57 | 0,83 | 0,31 1,38 0,32 0,35 1,33 0,42
29 142 [Vervaardiging van weegtoestellen 0,00 | 2,28 | 3,64 0,38 0,28 0,55 0,05 0,75
Vervaardiging van machines voor de
productie en toepassing van
291 |mechanische energie, exclusief motoren | 0,91 | 1,11 | 1,79 0,93 0,66 0,35 0,88 0,05 0,52
lvoor luchtvaartuigen, motorvoertuigen en
bromfietsen
Vervaardiging van hijs-, hef- en
29 220 transportwerktuigen 0,74 | 1,55 | 2,15 1,03 2,24 0,41 0,43 0,58
Vervaardiging van uitrusting voor de
29 230 |koeltechniek en klimaatregeling, voor 1,76 | 1,06 | 0,84 1,01 2,55 0,78 0,44 0,09
niet-huishoudelijk gebruik
[Vervaardiging van overige machines
292 voor algemeen gebruik 1,15 | 1,07 | 1,27 1,14 1,46 0,62 0,49 0,58 0,09
\Vervaardiging van machines voor de
293 liandbouw en de bosbouw 0,92 | 1,07 | 0,42 0,74 1,19 0,75 0,41 0,64
Vervaardiging van
294 lgereedschapswerktuigen 0,06 | 0,20 | 0,12 0,48 0,52 0,33 0,58
Vervaardiging van machines voor de
29 520 delfstoffenwinning en voor de bouw 0,20 | 0,00 | 2,97 0,85 2,06 1,25 1,23 0,55
Vervaardiging van machines voor de
29 530 |productie van voedings- en 0,39 | 1,67 | 2,85 1,09 0,66 0,45
genotmiddelen
Vervaardiging van machines voor de
29540 productie van textiel, kleding en leer 0,00 | 0,56 | 0,79 0,69 0,59 0,50 1,20 0,32
[Vervaardiging van overige machines
295 voor specifieke doeleinden 0,19 | 0,82 | 1,92 0,69 0,90 0,91 0,76 0,32 0,55
Vervaardiging van lichte wapens en
29 602 sportwapens 0,00 | 0,00 0,30 0,01 0,21
296 |Vervaardiging van wapens en munitie 0,00 | 0,00 0,30 0,01 1,21 0,21
297 |[Vervaardiging van huishoudapparaten 0,31 | 0,27 | 1,19 1,06 0,90 0,74 0,81
Nace Vervaardiging van machines,
29 apparaten en werkiuigen 0,78 | 0,94 | 1,29 0,91 0,93 0,70 0,69 0,36 0,48
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Nace

Economische
activiteitssector

Globale ernstgraad

14
werkn

5-9
werkn

10-19
werkn

20-49
werkn

50-99
werkn

100-199
werkn

200-499
werkn

500-999
werkn

1000
werkn
en +

29120

Vervaardiging van pompen en
compressoren

5,40

0,83

2,69

4,59

0,60

0,35

3,56

1,22

29 142

Vervaardiging van
weegtoestellen

0,00

12,20

8,35

0,38

0,28

0,55

0,00

2,24

291

Vervaardiging van machines
lvoor de productie en
toepassing van mechanische
energie, exclusief motoren
voor luchtvaartuigen,
motorvoertuigen en
bromfietsen

4,79

4,95

6,10

2,60

1,43

0,96

2,00

0,00

1,54

29220

Vervaardiging van hijs-, hef-
en transportwerktuigen

3,06

3,73

12,90

3,54

8,04

0,41

2,08

0,35

29 230

Vervaardiging van uitrusting
voor de koeltechniek en
klimaatregeling, voor niet-
huishoudelijk gebruik

7,62

1,79

1,50

2,94

4,86

1,47

3,02

0,16

292

Vervaardiging van overige
machines voor algemeen
ebruik

4,43

2,19

6,06

3,59

3,57

1,27

2,45

0,35

0,16

293

ervaardiging van machines
oor de landbouw en de
bosbouw

2,30

2,60

2,18

1,61

2,76

0,98

0,41

1,34

294

ervaardiging van
ereedschapswerktuigen

0,06

1,78

0,12

14,76

2,01

0,33

1,76

29520

Vervaardiging van machines
voor de delfstoffenwinning en
voor de bouw

0,20

0,00

9,30

1,72

7,73

4,72

3,42

29530

Vervaardiging van machines
voor de productie van
voedings- en genotmiddelen

0,39

6,18

8,96

6,53

1,99

29 540

Vervaardiging van machines
voor de productie van textiel,
kleding en leer

0,00

0,56

0,79

1,36

0,59

1,16

2,20

0,06

295

[Vervaardiging van overige
machines voor specifieke
doeleinden

0,19

3,38

4,94

2,43

2,72

3,17

1,89

0,06

29 602

Vervaardiging van lichte
wapens en sportwapens

0,00

0,00

0,30

0,01

1,01

296

Vervaardiging van wapens en
munitie

0,00

0,00

0,30

0,01

2,90

1,01

297

Vervaardiging van
huishoudapparaten

0,31

0,27

6,67

2,68

1,47

2,49

2,35

Nace
29

Vervaardiging van machines,
apparaten en werktuigen

2,68

2,71

4,87

3,66

2,32

1,86

2,13

0,15

1,20
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Tabel 22: Frequentie- en emstgraden per leeftijdsklasse van het slachtoffer in sector 29 in

nace 3 posities, per 30 juni 2007
Frequentiegraad
Nace Economische activiteitssector 15-19 | 20-29 | 30-39 | 40-49 | 50-59 | 60 jaar
jaar jaar jaar jaar jaar en+
Vervaardiging van machines voor de
productie en toepassing van mechanische
291 [|energie, exclusief motoren voor 138,94 45,63 34,44 26,04f 25,60 20,11
luchtvaartuigen, motorvoertuigen en
bromfietsen
Vervaardiging van overige machines voor
292 laigemeen gebruik 91,85 45,70] 40,520 32,32 23,81 15,15
Vervaardiging van machines voor de
293 landbouw en de bosbouw 88,19 59,38 40,03 24,360 21,32 16,19
294 |Vervaardiging van gereedschapswerktuigen 96,49 30,97 46,36 32,09 38,49 20,54
Vervaardiging van overige machines voor
295 specifieke doeleinden 147,50, 46,28 34,19 27,59 24,78 13,01
296 |Vervaardiging van wapens en munitie 68,16 27,95 25,89 10,42 24,18 23,57
297 |Vervaardiging van huishoudapparaten 189,63 56,49 51,40 39,81 36,21 0,00
Vervaardiging van machines, apparaten
Nace 29 en werktuigen 58,011 24,24 19,58 14,76 13,41 8,14
Werkelijke ernstgraad
Nace Economische activiteitssector 15-19 | 20-29 | 30-39 | 40-49 | 50-59 | 60 jaar
jaar jaar jaar jaar jaar en +
Vervaardiging van machines voor de
productie en toepassing van mechanische
291 |energie, exclusief motoren voor 1,20 0,62 0,75 0,56 0,62 0,89
[luchtvaartuigen, motorvoertuigen en
bromfietsen
Vervaardiging van overige machines voor
292 lalgemeen gebruik 1,97, 0,55 0,97 0,90 0,78 0,19
ervaardiging van machines voor de
293 |I\z/andbouw en de bosbouw 0,87 0,99 0,70 0,43 0,52 0,10
294 |Vervaardiging van gereedschapswerktuigen 0,43 0,33 0,44 0,43 0,56 0,04
Vervaardiging van overige machines voor
295 lspecifieke doeleinden 1,20 0,73 0,67 0,67 0,70 0,19
296 |Vervaardiging van wapens en munitie 1,64 0,27, 0,10, 0,19 0,50 0,14
297 |Vervaardiging van huishoudapparaten 1,04 0,65 0,83 0,50 1,69 0,00
Nace 29 Vervaardiging van machines, apparaten 0,70 0,34 0,40 0,34 0,37 0,16
en werktuigen
Globale ernstgraad
Nace Economische activiteitssector 15-19 | 20-29 | 30-39 | 40-49 | 50-59 | 60 jaar
jaar jaar jaar jaar jaar en+
Vervaardiging van machines voor de
productie en toepassing van mechanische
291 |energie, exclusief motoren voor 1,20 1,59 2,30 1,53 1,67 3,91
luchtvaartuigen, motorvoertuigen en
bromfietsen
Vervaardiging van overige machines voor
292 lalgemeen gebruik 6,45 1,34 2,47 3,55 4,76 0,19
ervaardiging van machines voor de
293 Il\z/andbouw en de bosbouw 3,88 2,18 1,32 0,86 0,87 0,10
294 |Vervaardiging van gereedschapswerktuigen 0,43 0,33 3,05 10,54 2,66 0,04
Vervaardiging van overige machines voor
295 kspecifieke doeleinden 1,20 1,49 1,66 2,25 2,07 0,19
296 |Vervaardiging van wapens en munitie 1,64 0,27, 1,07 1,08 1,41 3,68
297 |Vervaardiging van huishoudapparaten 1,04 1,17, 2,25 0,94 7,12 0,00
Vervaardiging van machines, apparaten
Nace 29 en werktuigen 1,75 0,75 1,08 1,33 1,40 0,54
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Tabel 23: Frequentie- en emstgraden naargelang de generatie van het slachtoffer in sector

29 in nace 3 posities, per 30 juni 2007
Nace Economische activiteitssector <25 jaar 25-49 jaar S0 jaar en *
FG |WEG|GEG| FG |WEG| GEG| FG WEG|GEG
Vervaardiging van machines voor de
productie en toepassing van
291 |mechanische energie, exclusief 69,15 0,78 2,14} 31,09 0,63 1,75 25,20 0,64| 1,83
motoren voor luchtvaartuigen,
motorvoertuigen en bromfietsen
Vervaardiging van overige machines
292 voor algemeen gebruik 49,15 0,73 2,18| 38,66 0,85 2,58 22,95 0,72 4,30
[Vervaardiging van machines voor de
293 llandbouw en de bosbouw 75,47 1,36| 3,28 34,47| 0,56 1,12 21,08| 0,50/ 0,84|
Vervaardiging van
294 qereedschapswerktuigen 38,67| 0,23 0,23 37,34| 0,43 5,90 37,08 0,52/ 2,46
Vervaardiging van overige machines
295 voor specifieke doeleinden 59,29 0,85 1,42 32,72 0,67 1,91 24,02 0,67| 1,95
296 [Vervaardiging van wapens en munitie | 37,62 0,58 0,58 17,19/ 0,15 0,91] 24,16/ 0,49| 1,50
297 [Vervaardiging van huishoudapparaten | 59,97 0,49 1,02 47,99 0,69 1,50 34,11| 1,59 6,71
Vervaardiging van machines,
Nace 29apparaten en werkiuigen 30,50, 0,42 1,04 18,04 0,35 1,09 13,03 0,36/ 1,33

Tabel 24: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de ongevallen in
de subsectoren in 3 en 5 posities in de vervaardiging van machines, apparaten en
werktuigen (Nace 29) en vergelijking met het tewerkstellingsvolume - 2007

Gevolgen van de arbeidsongevallen % V?tln de %tvar_l dﬁ t
s dalii it T || sectorin| sectorin he
Nace 5 |[Zonder gevolg onngcer::ﬁﬁeid on:elg\c,:?\?lgﬁeid Dodelijk otas het totaal tewerkstellings-
vande | volume van
N % N % N % N % N AO nace 29
29 110 43 148,3% 42| 47,.2% 4| 4,5% 010,00% 89| 21% 25%
29 120 188 |40,7%| 251| 53,5% 30| 64% 0(000%| 469| 11,1% 11,7%
29 130 9129,0% 18| 58, 1% 41729% 010,00% 311 07% 08%
29 141 0| 00% 11700,0% 0| 00% 010,00% 11 00% 0,0%
29 142 94 (40,3% 126 | 54,1% 13| 56% 010,00%) 233| 55% 7,1%
291 334 (40,6%| 438| 532% 51| 62% 0(0,00%| 823| 719.5% 222%
29 210 10(28,6% 23| 65,7% 2 57% 01(0.00% 35| 08% 1,0%
29 220 187 |36,7%| 273| 536% 49| 96% 0(000%| 509| 712.1% 11,8%
29 230 206 |42,0%| 257| 52,3% 28| 57% 0(000%| 491 11,7% 12.4%
29 241 16 |34,8% 26| 56,5% 4| 87% 010,00% 46| 1,1% 1,.3%
29 242 2125,0% 4| 50,0% 21250% 010,00% 8| 02% 02%
29 243 10 123,8% 26| 67,9% 6|74,3% 010,00% 42 1,0% 1,4%
29 245 15126,8% 40| 77,4% 1 7,8% 010,00% 56| 1,3% 27%
29 246 2150,0% 2| 50,0% 0| 00% 010,00% 41 01% 02%
29 247 9139, 1% 13| 56,5% 1| 43% 010,00% 23| 05% 08%
292 457 |37,6%| 664 | 54,7% 93| 7.7% 0(0,00%)|1.214| 28.8% 31,8%
29 310 0| 0.0% 2700,0% 0| 00% 01(0.00% 21 00% 0.0%
29 321 18743, 7% | 227| 53,0% 14| 3,3% 0(000%| 428 102% 2.0%
29 322 13147,9% 13| 47,9% 5176,7% 010,00% 311 07% 0.8%
293 200 43 4%| 242| 525% 19| 41% 0|000%| 461| 7109% 29%
29 410 2166,7% 11 333% 0| 00% 010,00% 3] 01% 02%
29 420 511(38,3% 74| 55,6% 71 53% 110,75%) 133| 32% 3,0%
29430 201(58,8% 13| 382% 1 29% 010,00% 341 08% 0,9%
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Gevolgen van de arbeidsongevallen % van c_Ie % van dr?
g - sectorin| sector in het
Nace 5 |[Zonder gevolg ongzjsdcehl:{(lfcﬁeid ong;aelg\cl:ﬁ?lgﬁeid Dodelijk Totaal het totaal ftewerkstellings-
vande | volume van
N % N % N % N % N AO nace 29
294 73 |42,9% 88| 57,8% 8| 47% 11059%| 170| 4,0% 4,0%
29510 10(50,0% 10| 50,0% 0| 00% 010,00% 201 05% 0,5%
29520 | 222|433%| 260| 50,7% 31| 6,0% 010,00%| 513| 122% 14,5%
29 530 66 |47,8% 83| 52,5% 9 57% 010,00%| 158| 38% 3,3%
29 540 146 |52, 7% | 124 | 44,8% 7| 25% 0|0,00%| 277| 6,6% 6,5%
29 550 11 971% 8| 72.7% 2182% 010,00% 11| 03% 0,0%
29 561 17160,7% 8| 286% 3/70,7% 010,00% 28| 07% 2,3%
29 562 2133,3% 4| 66,7% 0| 00% 010,00% 6| 07% 0,3%
29 563 52 |44,8% 60| 57,7% 4| 34% 010,00%| 116| 28% 2,0%
29 564 15125,9% 40| 69,0% 3| 52% 010,00% 58| 1,4% 1,4%
295 531(44,7%| 597 | 50,3% 59| 5,0% 0(0,00%|\1.187| 282% 30,8%
29 601 391(70,9% 14| 255% 2| 36% 010,00% 55| 71,3% 0,5%
29 602 37 |49,3% 34| 453% 4| 53% 010,00% 75| 1,8% 3,4%
296 76 |58,5% 48| 36,9% 6| 46% 0(000%| 130| 31% 39%
29710 32(36,4% 49| 55,7% 7| 80% 010,00% 88| 271% 1,8%
29720 59 42 8% 73| 52,9% 6| 43% 010,00%| 138| 33% 2,6%
297 91 40,3%| 122| 54,0% 13| 58% 0(000%| 226| 54% 4,5%
INZ‘;‘:Z'Q 1.762|47,8%| 2.199| 522%| 249 59%| 1|002%|4211| 100% 100%

Tabel 25: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de ongevallen in
de subsectoren in 3 posities in de vervaardiging van machines, apparaten en werktuigen
(Nace 29) en vergelijking met het tewerkstellingsvolume - 2007

Gevolgen van de arbeidsongevallen % vandel % vande
Zonder Tiidelijke | Blijvende | . elijk Totaal| sector in| sectorin het
Nace 5 gevolg  longeschiktheidlongeschiktheid |het totaaljtewerkstellings-
vande | volume van
N % N % N % N % N AO nace 29
291 334|406%| 438|532% 51| 62% 01000%| 823| 79,5% 222%
292 457 |37,6%| 664 |54,7% 93| 7,7% 0(0,00%|1.214| 288% 31,8%
293 200 (43 4%| 242|52,5% 19| 41% 0(0,00%| 461| 109% 2,9%
294 73 |42,9% 8857,8% 8| 47% 1(0,59%| 170| 4,0% 4,0%
295 531(44,7%| 597|50,3% 59| 50% 010,00%|1.187| 282% 30,8%
296 76| 56% 48| 3,5% 6| 04% 110,07%|1.357| 322% 3,9%
297 91|40,3%| 122|54,0% 13| 58% 0(0,00%| 226| 54% 4,5%
NL?:ZIQ 1.762 |41,8%| 2199 |52.2%| 249| 59% 110,02%|4.211| 700% 100%




24

Tabel 26a: Verdeling in absolute frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen
volgens het geslacht van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 en vergelijking
met het geheel van de privé-sector (75 onbekenden)

Nace 3 Zonder gevolg on ;ﬁ,‘:ﬁﬁ eid | on gBelg\cl:?\?lgﬁ eid Dodelijk Totaal
Vrouwen| Mannen |Vrouwen| Mannen |Vrouwen| Mannen [Vrouwen| Mannen |[Vrouwen| Mannen
291 12 322 13 425 2 49 0 0 27 796
292 20 437 23 641 0 93 0 0 43| 1171
293 2 198 6 236 0 19 0 0 8 453
294 0 73 1 87 0 8 0 1 1 169
295 19 512 18 579 1 58 0 0 38| 1.149
296 10 66 5 43 1 5 0 0 16 114
297 5 86 5 117 1 12 0 0 11 215
Totaal
Nace 29 68| 1.694 71| 2.128 5 244 0 1 144 | 4.067
Totaal
privé- | 19.995| 48.257| 19.024 | 63.425| 2.750| 10.306 1 95| 41.770|122.083
sector

Tabel 26b: Verdeling in relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen
volgens het geslacht van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 en vergelijking
met het geheel van de privé-sector

Tijdelijke Blijvende . % van
Zonder gevolg ongeschiktheid | ongeschiktheid Dodelijk de
Nace 5 Totaal |vrouwen
Vrouwen|Mannen|Vrouwen|Mannen|Vrouwen|Mannen|Vrouwen Mannen in het
totaal
291 44.4% | 40,5%| 48,1%| 53,4% 7,4% 6,2% 0,0% 0,0%] 100%| 3.3%
292 46,5% | 37,3%| 53,5% | 54,7% 0,0% 7,9% 0,0% 0,0%| 100%| 35%
293 25,0%| 43,7%| 75,0%| 52,1% 0,0%| 4,2% 0,0% 0,0%| 100%| 7,7%
294 0,0% | 43,2%]100,0% | 51,5% 0,0%| 4,7% 0,0%| 0,6%]| 100%| 06%
295 50,0% | 44,6%| 47,4%| 50,4% 2,6% 5,0% 0,0% 0,0%| 100%| 32%
296 62,5%| 57,9%| 31,3%| 37,7% 6,3%| 4,4% 0,0% 0,0%]| 100%| 72.3%
297 455% | 40,0%] 45,5% | 54,4% 9,1% 5,6% 0,0% 0,0%]| 100%| 4,9%
N-L%t:glg 47.2% | 41,7%| 49,3% | 52,3% 35%| 6,0% 0,0%| 0,0%] 100% | 34%
Totaal
privé- 47,9% | 39,5%| 45,5%| 52,0% 6,6%| 8,4% 0,0%| 0,1%] 100% | 25,5%
sector

Tabel 27a: Verdeling in absolute frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen
volgens de leeftijd van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 en vergelijking met
het geheel van de privé-sector

Gevolg . Nace 3 posities Prive-
van het |Leeftijdsklasse Totaal t

ongeval 291 292 293 294 295 296 297 sector

15-19 jaar 6 16 11 3 17 0 2| 55 2679

20-29 jaar 124 142 76 17 127 15 31| 532 20876

Zonder 30-39 jaar 75 139 47 22 168 9 22| 482 |18600

gevolg 40-49 jaar 75 99 35 16 136 21 22| 404 |16 773

50-59 jaar 52 57 31 14 76 27 13| 270 8 562

60 jaaren + 2 4 0 1 7 4 11 19 773
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Gevolg . Nace 3 posities Privé-
van het |Leeftijdsklasse Totaal

ongeval 291 | 292 | 293 | 294 | 295 | 296 | 297 sector

15-19 jaar 15 17 10 2 24 1 2| 71 | 3791

o 20-29 jaar 163| 224 90 15 171 11 39| 713 [26928

o:gggg{]klﬁt 30-39 jaar 115 214| 67| 27| 154 o 37| 623 [23411

heid 40-49 jaar 85| 147 49 23| 144 5 33| 486 [19405

50-59 jaar 57 57 25 20| 100 22 11| 292 | 8355

60 jaaren + 3 5 1 1 4 0 o] 14 583

15-19 jaar 0 3 1 0 0 0 ol 4 299

) 20-29 jaar 11 14 7 0 13 0 2| 47 | 2832

ogg{;’:c"rﬁ‘;t 30-39 jaar 191 30 5 5/ 13 1 4l 77 | 3720

heid 40-49 jaar 13 32 4 1 22 2 1| 75 | 3852

50-59 jaar 7 14 2 2 11 2 6| 44 | 2150

60 jaaren + 1 0 0 0 0 1 o] 2 207

Dodelik | 40-49 jaar 0 0 0 1 0 0 of 1 33

Tabel 27b: Verdeling in relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen
volgens de leeftijd van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 en vergelijking met
het geheel van de privé-sector

% van de
iti % van de|’° ¥
Nace 3 posities I;eftijds- leeftijds-
Gevolg van Klasse klass?k
hegt Leeftijds- Totaal| voOr elk [ Yoor &
| | Kasse gevolg | 9€Volg
ongeva 291 | 202 | 293 | 294 | 295 | 296 | 297 van het | Van! het
AO - O-
Nac?e29 ':efg’tﬁr
15-19 jaar [10,9%) 29,1%| 20,0%| 5,5%|30,9%| 0,0%| 3,6%|100%| 37% | 39%
-ZJ Jaar |£5,07| 20,/ 70| 14,070 3,270 25,97 Z£,067| 9,070 b| oU,L7% A
20-29 jaar |23,3%| 26,7%| 14,3%| 3,2%|23,9%| 2,8%| 5,8%|100%| 30.2% | 30,6%
Zonder | 30-30 jaar [15,6%)| 28,8%| 9,8%| 4,6%|34,9%| 1,9%| 4,6%|100%| 274% | 27,2%
gevolg [ 40-49 jaar [18,6%)| 24,5%| 8,7%| 4,0%|33,7%| 5.2%| 54%| 100%| 229% | 24,6%
50-59 jaar |19,3%| 21,1%| 11,5%| 5,2%)| 28,1%|10,0%| 4,8%|100% | 753% | 12.5%
60 jaar en +{10,5%| 21,1%| 0,0%| 5,3%|36,8%|21,1%| 5,3%|100%| 7,7% | 7.7%
15-19 jaar [21,1%) 23.9%)| 14,1%| 2,8%|33.8%| 1,4%| 2.8%|100%| 32% | 46%
-ZJ Jaar |2z,97| 51,470 12,0670 Z£,17|24,07| 1,07 9,97 | v<L,47% 07
 [20-29jaar [22,9%| 31,4%| 12,6% 2,1%]24,0%| 1,5% 55%|100%| 324% | 326%
Tidelike '35 39 iaar [18,5%| 34,3%) 10,8%| 4,3%)|24,7%| 1,4%| 5,9%|100%| 28,3% | 28.4%
ongeschikt:
heid | 40-49 jaar [17,5%| 30,2%] 10,1%| 4,7%|29,6%] 1,0%| 6,8%|100%| 22,7% | 235%
50-59 jaar [19,5%| 19,5%| 8,6%| 6,8%)|34,2%| 7,5%| 3,8%|100%| 733% | 10.1%
60 jaar en +21,4%)| 35,7%| 7,1%| 7,1%|28,6%| 0,0% 0,0%|100%| 0,6% | 07%
15-19 jaar | 0,0%)| 75,0%|25,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%|100%| 7,6% | 23%
) 20-29 jaar |23,4%| 29,8%| 14,9%| 0,0%|27,7%| 0,0%| 4,3%|100%| 789% | 21,7%
OE"{;’:‘;‘&% 30-39 jaar [24,7%| 39,0% 6,5%| 6,5%)|16,9%| 1,3%| 5.2%|100%| 30,9% | 285%
O 4049 jaar [17,3%[42,7%] 5.3%] 1,3%|29,3%| 2,7%| 1,3%[100%| 30,7% | 295%
50-50 jaar |15,9%| 31,8%| 4,5%| 4,5%|25,0%| 4,5%|13,6%|100%| 77,7% | 16,5%
60 jaar en +50,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%|50,0% 0,0%|100%| 0,8% | 17,6%
Dodelijk | 40-49 jaar | 0,0%| 0,0%| 0,0%|100,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%|100%| 700,0% | 344%
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Tabel 27c: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de arbeidsongevallen volgens de
leeftijd van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 en vergelijking met het geheel
van de privé-sector en het tewerkstellingsvolume in sector 29 (36 onbekenden)

Economische activiteitssector in nace 3 posities % van -
Totaal fkeowerk] Privé-sector
Leef-| 291 292 293 294 295 296 297 -
tiid stelling
Jas- van
klassel N | o | N | % [N| % [N| % | N| % [N| % [N| % | N| % |nace| N | %
29
1j2';r9 21| 26%| 36| 30%| 22| 48%| 5| 29%| 41| 35%| 1| 08%| 4| 1,8%| 130| 3,1%| 09%| 6.772| 4,1%
21.2;2? 208 |36,2%| 380 |31,3% (173 (37,5%| 32 |188%| 311|26,2%| 26 |20,0% | 72 |37,9%|1.292 |30,7% | 23,4%| 50.656 |30,9%
3}%2_9 209 |25,4% | 383 |31,5% (119 |25,8%| 54 |31,8%| 335|282%| 19|14,6%| 63|27,9%|1.182|28,1% | 26,6%| 45.747 |27,9%
4}%‘:"_9 173|21,0%| 278|22,9%| 88 |719,1%| 41|24,1%| 302 |25,4%| 28 |21,5%| 56 |24,8%| 966 |22,9%| 28,5%| 40.063 |24,4%
sjg'asrg 116 |74,1%| 128 |10,5%| 58 |12,6%| 36 |27,2%| 187|758%| 51|39.2%| 30 |73.3%| 606 |74,4%| 19,7%| 19.089 |77,6%
sgr{af’ 6| 07%| 9| 07%| 1|02%| 2| 12%| 11| 09%| 5| 38%| 1| 04%| 35| 0.8%| 1.5%| 1565| 1,0%
Totaall823 | 700%[1.214 | 100% 461 | 100% (170 | 100% 1.187 | 100% 130 | 100% |226 | 100% |4.211 | 100%| 100% (163.892 | 100%
Tabel 28a: Verdeling in absolute frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen
volgens de generatie van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29
Nace 3 posities
E evolg vanl Leeftijdsklass P Totaal
et ongeva 291 292 | 293 | 294 | 295 | 296 | 297
15 - 24 jaar 76 82 50 9 94 2 19 332
Zonder gevolg| 25 - 49 jaar 204 314 119 49 354 43 58| 1.141
50 jaar en + 54 61 31 15 83 31 14 289
Tiideliike 15 - 24 jaar 106 104 60 8 105 7 16 406
ongeschiktheidl 25 - 49 jaar 272 498| 156 50| 388 19 95| 1.487
50 jaar en + 60 62 26 21 104 22 11 306
. 15 - 24 jaar 5 10 5 0 4 0 1 25
Blijvende . 178
ongeschiktheid 25-49 jaar 38 69 12 6 44 3 6 7
50 jaar en + 8 14 2 2 11 3 6 46
Dodelijk 25 - 49 jaar 0 0 0 1 0 0 0 1
Totaal 823 1.214 461 170| 1.187 130 226] 4.211
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Tabel 28b: Verdeling in relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen
volgens de generatie van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29

f?e?v:rllg:\?:l Leeftidsklasse | — T T 202 | 293 Sk ZQTSItIes 205 | 206 | 207 | @
15 - 24 jaar 229% | 247%| 151% 2,7%| 28,3% 0,6% 57%| 100%

Zondergevolg | 25 - 49 jaar 17,9% | 275%| 10,4% 43%| 31,0% 3,8% 51%| 700%
50 jaar en + 18,7% | 211%| 10,7% 52%| 287%| 10,7% 48%| 100%

Tidelike 15 - 24 jaar 26,1% | 256%| 14,8% 2,0%| 259% 1,7% 3,9%| 100%
ongeschiktheid |25 - 49 jaar 18,3% | 335%| 10,5% 40%| 26,1% 1,3% 6,4% | 100%
50 jaar en + 19,6% | 20,3% 8,5% 6,9% | 34,0% 7.2% 3,6%| 100%

Blivende 15 - 24 jaar 20,0%| 40,0%| 20,0% 0,0%| 16,0% 0,0% 4,0%| 100%
ongeschiktheid | 25 - 49 jaar 21,3% | 38,8% 6,7% 34% | 24,7% 1,7% 3,4%| 100%
50 jaar en + 174% | 30,4% 4,3% 43%| 23,9% 6,5%| 13,0%| 7100%

Dodelijk 25 - 49 jaar 0,0% 0,0% 0,0%| 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%| 700%
Totaal 19,5%| 28,8%| 10,9% 4,0% 282% 3,1% 54%| 100%

Tabel 28c: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de arbeidsongevallen volgens
de generatie van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 en vergelijking met het
tewerkstellingsvolume van sector 29

Lesf Nace 3 posities Totaal % van
€el- tewerk-
| ktlijds_ 291 292 293 294 295 296 297 stelling
asseN%N%N%N%N%N%N%N%'"ggce
15-24

jaar |187 |22.7% | 196 |16,71%|115|24,9% | 17 [710,0%| 203|17,1%| 9| 69%| 36 |759%| 763|18,1%|10,5%
25 - 49

jaar |514 |625% | 881 |72,6% |287 |62,3% |115|67,6% | 786 |66,2% | 65 |50,0% |159 |70,4% |2.807 |66,7% | 68,9%
50 jaar|

en+ 122 |74,8%| 137 |71,3%| 59 |12,8% | 38 |224%| 198 |16,7% | 56 |43,1%| 31|13, 7%| 641|152%|20,6%
Totaal|823 | 700% |1.214 | 100% |461 | 100% (170 | 100% |1.187 | 100% |130 | 100% (226 | 100% |4.211 | 100% | 100%

Tabel 29a: Verdeling in absolute frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen
volgens de aard van het werk van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 - 2007

Nace Zonder gevolg ong-lt-ausdcer::]kliﬁeid ongBelg\cI:ﬁ?lgﬁeid Dodelijk Totaal Algemeen
5 | Hoofd- | Hand- | Hoofd- | Hand- | Hoofd- | Hand- | Hand- | Hoofd- | Hand- | totaal
arbeid arbeid arbeid arbeid arbeid arbeid | arbeid arbeid arbeid

291 15 319 11 427 4 47 0 30 793 823
292 26 431 15 649 3 90 0 441 1.170 1.214
293 8 192 7 235 0 19 0 15 446 461
294 5 68 4 84 0 8 1 9 161 170
295 21 510 23 574 3 56 0 47| 1.140 1.187
296 8 68 3 45 1 5 0 12 118 130
297 8 83 3 119 1 12 0 12 214 226

Totaall 91 1.671 66| 2.133 12 237 1 169 | 4.042 4.211
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Tabel 29b: Verdeling in relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen
volgens de aard van het werk van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 - 2007

Tijdelijke Blijvende . % van de

Zonder gevolg ongeschiktheid| ongeschiktheid Dodelijk Totaal arbeiders in het

Nace 5 Totaal |tewerkstellings-

Hoofd- | Hand- | Hoofd- | Hand- | Hoofd- | Hand- | Hand- | Hoofd- | Hand- volume van de
arbeid | arbeid | arbeid | arbeid | arbeid | arbeid | arbeid | arbeid | arbeid seclor
291 45%\955%| 25%|97.5%| 7.8%| 922%| 00%| 36%|964%| 100% 60.5%
292 57%\943% | 23%\|97,7%| 32%| 968%| 00%| 36%|964%| 100% 638%
293 4,0%\96,0% | 29%\97,1%| 00%|100,0%| 00%| 3,3%|96,7%| 100% 72,9%
294 6,8%932%| 45%|955%| 0,0%|100,0%|100,0%| 53% |94,7%| 100% 61,6%
295 4,0%\96,0%| 39%|96,1%| 51%| 94,9%| 00%| 4,0%|96,0%| 100% 69,0%
296 | 705%|895%| 6,3%|938%|16,7% | 833%| 00%| 92%|908%| 100% 58,1%
297 88%\91.2%| 25%|97,5%| 7.7%| 923%| 00%| 53%|94,7%| 100% 69.6%
Totaal| 52%|94,8% | 30%|97,0%| 4,8% | 952%|100,0%| 4,0% |96,0%| 100% 655%

Tabel 29c¢: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de arbeidsongevallen volgens de
aard van het werk van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 - 2007

N Hoofdarbeid Handarbeid Totaal
ace 5
N % N % N %

291 30 17,8% 793 196% 823 19,5%
292 44 26,0% 1.170 28,9% 1.214 28,8%
293 15 89% 446 71,0% 461 10,9%
294 9 53% 161 4,0% 170 4,0%
295 47 27,8% 1.140 282% 1.187 28,2%
296 12 7, 1% 118 2,9% 130 31%
297 12 7,1% 214 53% 226 54%

Totaal 169 100% 4.042 100% 4.211 100%

Tabel 30a: Verdeling in absolute frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen
volgens de anciénniteit van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 - 2007

Gevolg van |Anciénniteit in Activiteitssectoren in nace 3 posities Totaal
het ongeval | ondememing | 291 202 | 293 | 294 | 295 | 296 | 297
<1 jaar 65 81 34 14 106 4 17 321
1tot <5 jaar 96 109 28 11 107 11 31 393
5 tot < 11 jaar 52 103 25 7 92 14 15 308
Zondergevolgl i1y < o1jaar| 31| 45| 19 73 5 o 190
> 21 jaar 44 46 17 87 41 11 251
Onbekend 46 73 77 28 66 1 8 299
Totaal 334 457 200 73 531 76 91| 1.762
<1 jaar 107 152 74 18 130 11 23 515
1 tot < 5 jaar 152 206 51 19 158 4 41 631
5 tot < 11 jaar 72 144 35 13 113 7 31 415
Tijdelijke
ongeschiktheid| 11 tot < 21 jaar 59 88 40 15 99 1 12 314
> 21 jaar 41 43 19 18 79 25 12 237
Onbekend 7 31 23 5 18 0 3 87
Totaal 438 664 242 88 597 48 1221 2.199
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Gevolg van |Anciénniteit in Activiteitssectoren in nace 3 posities Totaal
het ongeval |onderneming| 291 292 293 294 295 296 297

<1 jaar 18 24 6 3 7 0 2 60

1 tot < 5 jaar 13 21 5 1 18 0 5 63

Blijvende 5tot < 11 jaar 10 20 2 0 11 0 1 44

ongeschiktheid| 11 tot < 21 jaar 6 17 3 2 12 1 1 42

> 21 jaar 4 9 3 2 9 5 4 36

Onbekend 0 2 0 0 2 0 0 4

Totaal 51 93 19 8 59 6 13 249

Dodelijk 5 tot < 11 jaar 0 0 0 1 0 0 0 1

Totaal 0 0 0 1 0 0 0 1

Totaal 823 | 1.214 461 170 | 1.187 130 226 | 4.211

Tabel 30b: Verdeling in relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen
volgens de anciénniteit van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 - 2007

L Activiteitssectoren in nace 3 posities %vande | % vande
Gevolg van| Anciénniteit alr(1|0|enn|te|ts- a|?|0|enn|te|ts-
H iasse voor asse voor

et nde 201 | 292 | 293 | 294 | 295 | 296 | 297 70122} ol gevolg | elk govolg
ongeval |onderneming van het AO -| van het A -
Nace 29 Privé-sector

<1jaar [20,2% [252% |10,6% | 4,4% |33,0% | 1,2% | 5.3% | 700%| 182% | 335%

Ttot<5jaar [24.4% [27.7% | 71% | 2.8% [27.2% | 2.8% | 7.9% | 100%| 223% | 276%

Zondler 5tot<11jaar|16,9% |33,4% | 8,1% | 2.3% [29,9% | 4,5% | 4,9% | 100%| 175% | 17.8%

gevolg

1”1.‘;:21 16,3% [23,7% |10,0% | 4,2% |38.4% | 2.6% | 4.7% | 100%| 108% | 122%

>21jaar [17.5% |18,3% | 6,8% | 2,0% |34.7% |16,3% | 4.4% | 700%| 142% | 90%

<1jaar |20.8% [29.5% |[14.4% | 3.5% |25.2% | 2.1% | 4.5% | 100%| 234% | 37,3%

Tidelike | 110t <5 2er [24.1%[32,6% | 8,1% | 3,0% [25,0% | 0.6% | 6,5% |100%| 287% | 297%
Onéescjhikt_Stot<11 jaar[17,3% [34,7% | 8.4% | 3,1% |27.2% | 1,7% | 7,5% | 100%| 18.9% | 17.0%
heid 1“1.‘;‘3:21 18.8% |28.0% |12,7% | 4.8% |31,5% | 0.3% | 3,8% | 100%| 143% | 103%
>21jaar |17.3% |18.1% | 8.0% | 7.6% |33.3% |10.5% | 5.1% | 700%| 108% | 57%

<1jaar [30,0% [40,0% |10,0% | 5,0% |11,7% | 0,0% | 3.3% | 700%| 24,1% | 31,9%

oo | 1255128 [206% (33.3% [ 7,9% | 1,6% [28,6% | 0.0% | 7.9% [ 100%] 253% | 29.4%
ongoschikt| 510t < 11iaar[22.7% 45,5% | 45% | 0,0% [25,0% | 0.0% | 23% | 100%| 17.7% | 184%
heid 1”1.‘;:21 14.3% |40.5% | 71% | 4.8% [28.6% | 2.4% | 2.4% | 100%| 169% | 124%
>21jaar |11,1% [25.0% | 8.3% | 5.6% |25.0% |13.9% |11.1% | 700%| 145% | 82%

Dodelijk |5 tot<11jaar| 0,0% | 0,0% | 0,0% [100,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 700%| 100% | 180%




Tabel 30c: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de gevolgen van de
arbeidsongevallen volgens de anciénniteit van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector

30

29 -2007
Anciénniteit Activiteitssectoren in nace 3 posities Totaal
in de _ 291 292 293 294 295 296 297
ondememingl " T og | N [ % [N| % [N| % | N| % |[N| % |[N| % | N | %
<1ljaar |190 (23, 7% | 257 |27,2% 114 |24,7% | 35|20,6% | 243 |205%| 15|717,5%| 42 |186%| 896 |21,3%
1tot<5jaar |261 |37,7%| 336 |27,7%| 84 |182% | 31|182%| 283 |238%| 15|711,6%| 77 |34,1% |1.087 |25,8%
Stot<11jaar|134 |76,3% | 267 |22,0%| 62 |13 4% | 21|124%| 216 |182%| 21|162%| 47 |20,8%| 768 |18,2%
R o 21 | 96(77,7%| 150 |124%| 62|134%| 25 |14,7%| 184|155%| 7| 54%| 22| 97%| 546 |130%
> 21 jaar 89 (708% 98| 871%| 39| 85%| 25|714,7%| 175|714,7% | 71|54,6% | 27 |11,9%| 524 |12,4%
Onbekend | 53| 6,4%| 106 | 8,7%|100 |27,7% | 33 |79,4% 86| 72%| 1| 08%| 11| 49%| 390| 9,3%
Totaal 823 | 700% (1.214 | 100% 1461 | 7100% |170 | 7100% |1.187 | 100% (130 | 100% |226 | 100% |4.211 | 100%
Tabel 31a: Verdeling in absolute frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen
volgens de nationaliteit van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 - 2007
Gevolg van het Nationaliteit Activiteitssectoren in nace 3 posities Totaal
ongeval 291 292 293 294 295 296 297
Belg 307 420 193 62 451 59 81 1.573
Buurland 9 5 3 7 31 0 3 58
Zonder gevolg |  Buiten EU 5 5 3 2 11 1 0 27
EU 13 27 1 2 38 16 7 104
Totaal 334 457 200 73 531 76 91 1.762
Belg 406 598 226 79 499 42 110 1.960
Tidelijke Buurland 9 21 10 4 44 1 5 94
ongeschiktheid Buiten EU 6 15 5 1 17 0 1 45
EU 17 30 1 4 37 6 100
Totaal 438 664 242 88 597 48 122 2.199
Belg 43 84 17 6 45 6 11 212
Blijvende Buurland 1 3 0 2 5 0 0 11
ongeschiktheid | Buiten EU 2 0 1 0 2 0 1 6
EU 5 6 1 0 7 0 1 20
Totaal 51 93 19 8 59 6 13 249
Dodelijk Belg 0 0 0 1 0 0 0 1
Totaal 0 0 0 1 0 0 0 1
Totaal 823 1.214 461 170 1.187 130 226 4.211
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Tabel 31b: Verdeling in relatieve frequentie van de gevolgen van de arbeidsongevallen
volgens de nationaliteit van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 - 2007

L. . . % van de % van de
Gevolg ACtIVIteItSSGCtOI'en In hace 3 pOSItIeS nationaliteits{nationaliteits-|
van het [Nationaliteit Totaal| ':?;ZZ“I’;Zr ':?kszz“l’(‘;lgr
ongeval 291 | 292 | 293 | 294 | 295 | 296 | 297 van het AO -|van het AO -
Nace 29 | Privé-sector

Belg [19.5%[26,7% [12,3% | 3,9%[28,7% | 3,8% | 5,1% |100%|  89,3%|  89,5%

Zonder | Buurland [15,5% | 8,6% | 5,2% | 12,1% [53,4% | 0,0% | 5,2% |700% 3,3% 3,8%
gevolg | Buiten EU [18,5% [18,5% [11,1% | 7,4% [40,7% | 3,7% | 0,0% |700% 1,5% 32%
EU [125%[26,0%] 1,0%| 1,9% [36,5% [15,4% | 6,7% |700% 5,9% 3,4%

o Belg  [20,7%[30,5% [11,5% | 4,0%[25,5% | 2,1% | 5,6% |100%|  89,1%| 881%
o:gggg{flﬁ Buurland | 9,6% [22,3% [10,6% | 4,3% [46,8% | 1,1% | 5,3% |700% 4,3% 4,3%
heid | Buiten EU [13,3% [33,3% [11,1% | 2,2% [37,8% | 0,0% | 2,2% |100% 2,0% 4,0%
EU [17,0%[30,0%| 1,0%| 4,0%[37,0%| 5,0% | 6,0%|700% 4,5% 3,6%

] Belg [20,3%[39,6% | 8,0%| 2,8%[21.2% | 2,8%| 52%|100%|  851%| 869%
oﬁgg’:grﬁﬁ Buurland | 9,1% [27,3% | 0,0% | 18,2% [45,5% | 0,0% | 0,0% |700% 44% 3,5%
heid | Buiten EU [33,3% [ 0,0% [16,7%| 0,0% [33,3% | 0,0% [16,7% |700% 24% 4,0%
EU  [25,0%30,0%] 5,0%| 0,0%[35,0%| 0,0%| 5,0%|700% 8,0% 5,6%

Dodelik | Belg [ 0,0% 0,0% | 0,0%[100,0%| 0,0% | 0,0% | 0,0% |700% 100%|  86,0%

Tabel 31c: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de arbeidsongevallen volgens de
nationaliteit van het slachtoffer per nace in 3 posities in sector 29 - 2007

Activiteitssectoren in nace 3 posities Totaal
Nationaliteif 291 292 293 294 295 296 297
N % N % N % N % N % N % N % N %

Belg [756(97,9%|1.102|90,8% {436 |94,6% (148 |87,71% | 995 |83,8% |107 |82,3% 202 |89,4% |3.746 |89,0%
Buurland | 19| 23%| 29| 24%| 13| 28%| 13| 7,6%| 80| 6,7%| 1| 08%| 8| 35%| 163| 3,9%
BuitenEU | 13| 7,6%| 20| 7,6%| 9| 20%| 3| 1,8%| 30| 25%| 1| 08%| 2| 09%| 78| 1,9%
EU 35| 43%| 63| 52%| 3| 07%| 6| 35%| 82| 69%| 21(162%| 14| 6,2%| 224 | 53%
Totaal [823| 700%|1.214 | 100% 461 | 100% 170 | 100% 1.187 | 100% 130 | 100% 226 | 100%4.211| 100%
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Tabel 32: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen met of zonder
restletsels volgens het uur waarop het ongeval gebeurde in de sector van de vervaardiging
van machines, apparaten en werktuigen (Nace 29) - 2007

ongeval
N % N % N %

Oh 2 0.8% 33 0.8% 35 0,8%
1h 0 0,0% 27 0,7% 27 06%
2h 2 0.8% 21 05% 23 05%
3h 3 1,2% 20 05% 23 0,5%
4h 0 0,0% 22 0,6% 22 05%
5h 2 0,8% 29 0,7% 31 0,7%
6h 6 24% 68 1,7% 74 1,8%
7h 10 4,0% 156 3,9% 166 3,9%
8h 15 6,0% 371 9,4% 386 92%
9h 19 7,6% 364 92% 383 9,1%
10h 40 16,0% 512 12,9% 552 13,1%
11h 27 710.8% 382 9,6% 409 9,7%
12h 8 32% 174 4,4% 182 4,3%
13h 23 9,2% 329 83% 352 84%
14h 24 9,6% 373 9,4% 397 94%
15h 22 8,8% 356 9,0% 378 9,0%
16h 11 4,4% 224 57% 235 56%
17h 6 24% 97 24% 103 2,4%
18h 3 1,2% 61 1,5% 64 1,5%
19h 4 1,6% 64 1,6% 68 1,6%
20h 6 24% 58 1,5% 64 1,5%
21h 4 1,6% 50 1,3% 54 1,3%
22h 3 1,2% 26 07% 29 07%
23h 4 1,6% 39 1,0% 43 1,0%
Onbekend 6 24% 105 2,7% 111 26%
Totaal 250 100,0%| 3.961 100,0% 4211 100,0%

Tabel 33: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen met of zonder
restletsels volgens het dag waarop het ongeval gebeurde in de sector van de vervaardiging
van machines, apparaten en werktuigen (Nace 29) - 2007

ongeval
N % N % N %

Maandag 56| 224% 842 21,3% 898 21,3%
Dinsdag 57\ 228% 833 21,0% 890 21,1%
Woensdag 41 16,4% 824 20,8% 865 20,5%
Donderdag 42 16,8% 788 19,9% 830 19,7%
Vrijdag 43 17,2% 599 15,1% 642 15,2%
Zaterdag 8 32% 58 1,5% 66 1,6%
Zondag 3 1,2% 17 04% 20 0,5%
Totaal 250\ 700,0%| 3.961 100,0%| 4.211 100,0%|
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Tabel 34: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen met of zonder
restletsels volgens de maand waarin het ongeval gebeurde in de sector van de vervaardiging
van machines, apparaten en werktuigen (Nace 29) - 2007

Ongevallen met | Ongevallen zonder
Maand vanl het restletsels restletsels Totaal

ongeva N % N % N %
Januari 21 84% 375 95% 396 94%
Februari 20 8,0% 326 82% 346 82%
Maart 29 11,6% 398 10,0% 427 10,1%
April 16 6,4% 321 81% 337 8,0%
Mei 22 88% 339 86% 361 86%
Juni 24 9,6% 376 9,5% 400 9,5%
Juli 13 52% 300 7,6% 313 7,4%
Augustus 33 13.2% 277 7,0% 310 7.4%
September 21 84% 344 87% 365 87%
Oktober 33 13.2% 356 9,0% 389 92%
November 13 52% 314 7,9% 327 7,8%
December 5 20% 235 59% 240 57%
Totaal 250 100% 3.961 100% 4.211 100%

Tabel 35: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen met of zonder
restletsels volgens de grootte van de onderneming waarin het ongeval gebeurde in de sector
van de vervaardiging van machines, apparaten en werktuigen (Nace 29) - 2007

Groott van do | Ongevalen met [ Onsevalen =onder | rotaal | rowensistings
onderneming N % N % N % volume in %

1-4 werkn 10 4,0% 88 22% 98 2,3% 2,0%
5-9 werkn 15 6,0% 137 3,5% 152 3,6% 3,2%
10-19 werkn 19 7,6% 286 7,2% 305 7,2% 4,9%
20-49 werkn 53| 271,.2% 712 18,0% 765| 182% 14,3%
50-99 werkn 26 104% 486 12,3% 512 722% 9,5%
100-199 werkn 20 8,0% 375 9,5% 395 9,4% 8,9%
200-499 werkn 52| 208% 868 21,9% 920 217,8% 19.3%
500-999 werkn 15 6,0% 230 58% 245 538% 82%
1000 werkn en + 40 16,0% 779 19,7% 819| 17194% 29,7%
Totaal 250 100% 3.961 100%| 4.211 100% 100%




Tabel 36: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen met of zonder
restletsels volgens de provincie van de onderneming waarin het ongeval gebeurde in de
sector van de vervaardiging van machines, apparaten en werktuigen (Nace 29) - 2007

. Ongevallen met | Ongevallen zonder
Pg’:égcrfemg;e rgestletsels grestlel;sels Totaal
N % N % N %
Brussel 21 84% 181 4,6% 202 4,8%
Antwerpen 31 124% 593 15,0% 624 14,8%
Limburg 28 11,2% 339 86% 367 87%
Oost-VIaanderen 15 6,0% 317 80% 332 7,9%
\VIaams-Brabant 13 52% 156 39% 169 4,0%
\West-VlIaanderen 34 136% 1.013 25,6% 1.047 24,9%
Viaamse Gewest 121 48,4% 2.418 61,0% 2.539 60,3%
\Waals-Brabant 4 1,6% 88 22% 92 22%
Henegouwen 44 17.6% 506 128% 550 13.1%
Luik 40 16,0% 517 13,71% 557 13.2%
Luxemburg 3 1,2% 16 0,4% 19 0,5%
Namen 16 6,4% 175 4,.4% 191 4,5%
Waalse Gewest 107 42,8% 1.302 32,9% 1.409 33,5%
Onbekend 1 0,4% 60 1,5% 61 1,4%
Koninkrijk 250 7100% 3.961 100% 4.211 100%

Tabel 37: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen met of zonder
restletsels volgens de voornaamste soorten werk uitgevoerd op het ogenblik van het ongeval
in de sector van de vervaardiging van machines, apparaten en werktuigen (Nace 29) - 2007
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Ongevallen met

Ongevallen zonder

Soort werk restletsels restletsels Totaal
N % N % N %
11 Productie, verwerking, bewerking - ongeacht de aard 72| 288% 1.101| 27,8%| 1.173|27,9%
10 Productie, verwerking, bewerking, opslag - ongeacht de
aard - niet gespecificeerd 43 17,2% 799 20,2% 8421 20,0%
51 Plaatsing, voorbereiding, installatie, montage, losmaken,
demontage 38 15,2% 506 12.8% 544 | 12,9%
52 Onderhoud, reparatie, regeling, afstelling 30 12,0% 377 95% 407 | 97%
99 Overige soorten werk, niet in deze lijst vermeld 9 3,6% 379 9,6% 388 92%
00 Onbekend 3 1.2% 226 5,7% 229 | 54%
24 Renovatie, reparatie, aanbouw, onderhoud - ongeacht het
soort bouwwerk 13 52% 108 2,7% 121| 29%
12 Opslag - ongeacht de aard 4 1,6% 86 22% Q| 271%
61 Verkeer, ook in vervoermiddelen 28% 44 1,7% 51 1.2%
42 Hoofdarbeid - onderwijs, opleiding, informatieverwerking,
kantoorwerk, org_;anisatie en management 0,0% 41 1,0% 41 1,0%
Totaal van de voornaamste soorten werk 219| 87,6% 3.667| 926%| 3.886| 923%
Totaal van de andere soorten werk 31 12.4% 294 7.4% 325| 7.7%
Algemeen totaal 250 100% 3.961 100%| 4.211| 100%
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Tabel 38: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen met of zonder
restletsels volgens de voornaamste afwijkende gebeurtenissen die geleid hebben tot het
ongeval in de sector van de vervaardiging van machines, apparaten en werktuigen (Nace 29)

- 2007
Ongevallen | Ongevallen
o . met zonder Totaal
Afwijkende gebeurtenis restletsels restletsels
N % N % N %
44 Verlies van controle (geheel of gedeeltelijk) over een o o 0
voorwerp dat wordt gedragen, verplaatst, gehanteerd, enz. 27| 108%| 403| 10.2%| 430 10.2%
64 Ongecodrdineerde, onbeheerste of verkeerde bewegingen 18| 72%| 409| 7103%| 427| 10,1%
43 Verlies van controle (geheel of gedeeltelijk) over een
handgereedschap en over het met het gereedschap bewerkte 20| 80%| 346| 87%| 366| 87%
materiaal
24 In poedervorm - rookontwikkeling, stof, deeltjes 0| 00%| 327| 83%| 327| 7,8%
99 Overige afwijkende gebeurtenissen, niet in deze lijstvermeld] 12| 4,8%| 216| 55%| 228 | 5,4%
33 Glijden, vallen, instorten van het betrokken voorwerp - hoger 171 68%l 199 s50%| 216! 571%
gelegen g ) ,
52 Uitglijden of struikelen met val, vallen van personen - op 0,
dezelfde hoogte 17| 6,8%| 184| 4,6%| 201| 4,8%
71 Optillen, dragen, opstaan 16| 64%| 180 45%| 196| 4,7%
Onbekend 14| 56%| 169| 4.3%| 183| 4.3%
32 Breken, barsten, waarbij scherven/spanen ontstaan 11 04%| 161 4, 71%| 162 3.8%
63 Door een voorwerp of de vaart daarvan gegrepen of o 0 0
meegesleept worden 8| 32%| 19| 30%| 127| 30%
41 Verlies van controle (geheel of gedeeltelijk) over een o 0 0
machine en over het met de machine bewerkte materiaal 13| 52% 96| 24%| 109| 26%
75 Zwaarbeladen lopen, misstap of uitglijden zonder vallen 6| 24%| 93| 23%| 99| 24%
72 Duwen, trekken 4| 1.6% 88| 22% 92| 22%
35 Glijden, vallen, instorten van het betrokken voorwerp - op o 0 o
gelijke hoogte gelegen 7| 28% 83| 271% %0 27%
40 Verlies van controle (geheel of gedeeltelijk) over een
machine, vervoer- of transportmiddel, handgereedschap, 10| 4,0% 79| 20% 89| 271%
voorwerp, dier - niet gespecificeerd
51 Vallen van personen - van hoogte 10| 4,0% 69| 7,7% 79| 1,9%
gsrl)ne;/;ﬂelbare toestand - lekken, sijpelen, leeglopen, spatten, 1 04% 70 1.8% 71 1,7%
30 Breken, barsten, glijden, vallen, instorten van het betrokken 0
voorwerp - niet gespecificeerd 4 1,6% 64 1,6% 68 1,6%
50 Uitglijden of struikelen met val, vallen van personen - niet 9 0 »
gespecificeerd 70 28% 58| 1,5% 65| 17,5%
42 Verlies van controle (geheel of gedeeltelijk) over een o 0 0
vervoer- of transportmiddel 5| 20% 56 1.4% 61 1.4%
69 Overige afwijkende gebeurtenissen, behorend tot groep 60 2] 08%| 50| 713%| 52| 1.2%
70 Bewegen van het lichaam met of zonder fysieke belasting - o o 0
niet gespecificeerd 5/ 20% 47 1,2% 52 1,2%
60 Bewegen van het lichaam zonder fysieke belasting - niet o 0 0
gespecificeerd 2| 08% 47| 12%| 49| 1.2%
79 Overige afwijkende gebeurtenissen, behorend tot groep 70 2| 08% 44| 71,7%| 46| 1,7%
Totaal van de voornaamste afwijkende gebeurtenissen 228 | 91,2%13.657 | 92,.3%13.885 | 92.3%
Totaal van de andere afwijkende gebeurtenissen 22| 88%| 304, 77%| 326\ 7.7%
Totaal 250(700,0%13.961 |700,0% 4.211 |100,0%
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Tabel 39: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen met of zonder
restletsels volgens de voornaamste bij de afwijkende gebeurtenis betrokken voorwerpen (2
posities) in de sector van de vervaardiging van machines, apparaten en werktuigen (Nace

29) - 2007

Ongevallen met

Ongevallen

Bij de afw\inIgg:Ac’I:rge(lz)euor;?tril;sé)betrokken restletsels zonder restletsels Totaal
plep N % N % N %
14.00 Materialen, objecten, producten,
onderdelen van machines, breukmateriaal, stof 74 29,6%| 1.537 388%| 1.611 38,3%
06.00 Handgereedschap - niet gemotoriseerd 16 6,4% 370 9,3% 386 92%
01.00 Gebouwen, oppervlakken -gelijkvioers 24 9,6% 261 6,6% 285 6,8%
10.00 Machines en uitrusting - vast gemonteerd 21 84% 222 56% 243 5,8%
00.00 Geen betrokken voorwerp of geen
informatie 13 52% 218 556% 231 5,5%
;:l.ggs?ggstemen voor gesloten of open transport 18 7.2% 212 54% 230 55%
gza(;gnl\gechanisch gereedschap, met de hand 13 52% 215 54% 228 54%
99.00 Overige betrokken voorwerpen, niet in
deze lijst vermeld 11 4,4% 165 42% 176 42%
02.00 Gebouwen, constructies, opperviakken -
bovengronds 20 8,0% 145 3,7% 165 3,9%
08.00 Handgereedschap - zonder aanduiding
over aandrijving 3 1,2% 112 2,8% 115 2,7%
09.00 Machines en uitrusting - draagbaar of
verplaatsbaar 6 24% 107 2, 7% 113 2,7%
12.00 Voertuigen voor transport over land 8 32% 83 21% 91 22%
15.00 Chemische stoffen, explosieven,
radioactieve stoffen, biologische stoffen 2 0,8% 64 1,6% 66 1,6%
17.00 Kantooruitrusting en persoonlijke
uitrusting, sportuitrusting, wapens, huishoudelijke 7 28% 56 1,4% 63 1,5%
apparaten
04.00 Distributiesystemen voor materialen,
aanvoer, leidingen 4 1,6% 48 1,2% 52 1,2%
Onbekend 2 0,8% 40 1,0% 42 1,0%
[Totaal van de voornaamste betrokken voorwerpen| 242 96,8%| 3.855| 97,3%| 4.097| 97.3%
Totaal van de andere betrokken voorwerpen 8 32% 106 2.7% 114 2.7%
Totaal 250 7100%| 3.961 100%| 4.211 100%
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Tabel 40: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen met of zonder
restletsels volgens de voornaamste bij de afwijkende gebeurtenis betrokken voorwerpen (4
posities) in de sector van de vervaardiging van machines, apparaten en werktuigen (Nace

29) - 2007
Ongevallen] Ongevallen
- " : . met zonder Totaal
Bij de afwijkende gebeurtenis betrokken voorwerp (4 posities) restletsels | restletsels
N % N % N %
14.05 Deeltjes, stof, scherven, stukjes, spatten, splinters en andere 0 o o
breukdeeltjes 0| 00%| 393| 99%| 393| 93%
14.00 Materialen, objecten, producten, onderdelen van machines of 0 o 0
voer- en vaartuigen, breukmateriaal, stof - niet gespecificeerd 7| 28%| 269| 68%| 276| 6,6%
14.03 Bewerkte stukken of elementen, machinewerktuigen (incl. o o 0
deeltjes en splinters afkomstig van deze voorwerpen) 13| 52%| 226| 57%| 239| 57%
Jgé()nZuZZ?enstellende delen en onderdelen van machines, 20| 80%| 214| 54%| 234| 56%
99.00 Overige betrokken voorwerpen, niet in deze lijst vermeld 11| 44%)| 165| 4.2%)| 176| 4.2%
14.99 Materialen, objecten, producten, onderdelen van machines, 0 o 0
overige, behorend tot groep 14, maar hierboven niet vermeld 141 56%| 159| 40%| 173| 4,1%
14.12 Lasten - met de hand verplaatst 11| 44%)| 130 33%| 141| 3.3%
01.02 Oppervlakken of loopruimten - harde vioeren (binnen of buiten, o o o
landbouwgrond, sportterreinen, incl. gladde vloeren) 10| 40%] 120| 30%| 130| 3,7%
00.00 Geen betrokken voorwerp of geen informatie 5| 20%| 110| Z28%| 115| 2.7%
22h0r(5)eHv::dgereedschap - niet gemotoriseerd - voor boren, draaien, 2| 08% 84| 21% 86| 20%
00.01 Geen betrokken voorwerp 5| 20% 71| 1,8% 76| 1,8%
01.00 Gebouwen, oppervlakken - gelijkvlioers (binnen of buiten, vast o o 0
of verplaatsbaar, tijdelijk of permanent) - niet gespecificeerd 12] 48% 63| 1.6% 75| 1,8%
07.05 Mechanisch handgereedschap - voor boren, draaien, 0
schroeven 7| 28% 64| 7,6% 71| 1,7%
11.04 Verplaatsbare transportsystemen, transportwagentjes (al dan 0,
niet gemotoriseerd) 6 24% 59| 1,5% 65| 1,5%
06.06 Handgereedschap - niet gemotoriseerd - voor spijkeren, 0
Klinken, nieten 3| 1.2% 60| 7,5% 63| 1,6%
14.01 Bouwmaterialen - groot en klein: geprefabriceerde elementen, 0 o 0
bekistingen, liggers, balken, bouwstenen, dakpannen enz. 4| 1,6% 56| 7,4% 60| 7,4%
06.00 Handgereedschap - niet gemotoriseerd - niet gespecificeerd 7| 28%| 53| 1,3%| 60| 1,4%
10.10 Bewerkingsmachines - voor schaven, frezen, vlakslijpen, o
slijpen, polijsten, draaien, boren 2| 0.8% 56| 7.4% 58| 1.4%
01.01 Elementen van gebouwen, constructies - deuren, muren, 0
wanden, ramen enz., en obstakels die als zodanig bedoeld zijn 1| 04% 56| 7.4% 57| 1.4%
02.01 Bovengrondse delen van gebouwen (dakconstructies, 0,
terrassen, openingen, trappen, laadbordessen) 6| 24% 49| 1.2% 55| 1,3%
02.03 Bovengrondse delen van gebouwen (incl. steigers, 0 o 0
beweegbare ladders, gondel, hefplatform) 10| 4,0% 42| 1,1% 52| 1.2%
06.99 Handgereedschap - niet gemotoriseerd - voor overige
werkzaamheden, behorend tot groep 06, maar hierboven niet 11 04% 46| 1,.2% 47| 1,71%
vermeld
09.00 Machines en uitrusting - draagbaar of verplaatsbaar - niet o
gespecificeerd 1,2% 43| 7,7% 46| 1,1%
12.02 Lichte voertuigen - vracht- of personenvervoer 20%| 40| 71,0%| 45| 1,1%
06.02 Handgereedschap - niet gemotoriseerd - voor snijden, 0 o 0
afsnijden (incl. scharen, kniptangen, snoeischaren) 0,4% 41| 1,0% 42| 1,0%
Totaal van de voornaamste betrokken voorwerpen 166 (66,4% |2.669 |67,4% |2.835 |67,3%
Totaal van de andere betrokken voorwerpen 84 \33,6%1.292 |32,6%|1.376 |32, 7%
Totaal 250 | 700%13.961 | 100% 14.211 | 100%
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Tabel 41: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen met of zonder
restletsels volgens de voornaamste contacten - wijzen van verwonding in de sector van de
vervaardiging van machines, apparaten en werktuigen (Nace 29) - 2007

) | Ongevallon | OTRNEEN | oy
Contact-wijze van verwonding met restletsels| i ietsels
N % N % N %
53 Contact met een hard of ruw voorwerp 17| 6,8% 4271710.8%| 444(10.5%
71 Fysieke belasting - van het bewegingsapparaat 43177,2%| 315| 80%| 358| 8,5%
32r;)1\é?£|ge contacten - wijzen van verwonding, niet in deze lijst 13| 5.2% 342| 86%| 355| 84%
63 Beknelling, verplettering - tussen 3117124%| 261| 6,6%| 292| 6,9%
42 Stoot door voorwerp - vallend 23| 92% 259 6,5%| 282| 6,7%
3; I)Vertlcale beweging, verplettering op/tegen (gevolg van een 31(724% 240| 6,7%| 271| 64%
51 Contact met een snijdend voorwerp 8| 32% 262| 6,6%| 270| 6,4%
Onbekend 5| 20% 246| 6,2%) 251| 6,0%
16 Contact met gevaarlijke stoffen - op of via de huid of de ogen 1| 04% 216| 5,5%) 217| 52%
41 Stoot door voorwerp - weggeslingerd 4| 7,6% 166 4,2%| 170| 4,0%
50 Contact met een snijdend, puntig, hard of ruw voorwerp - niet o o o
especificeerd 7] 28% 158 | 40%| 165 3,9%
30 Verplettering door verticale of horizontale beweging op of
egen een onbeweeglijk voorwerp (het slachtoffer beweegt) - niet 11| 44% 141] 36%| 152| 3,6%
especificeerd
52 Contact met een puntig voorwerp 1,2% 125 32%| 128| 3,0%
70 Fysieke belasting van het lichaam, psychische belasting - niet o o o
lgespecificeerd 15] 6,0% 96| 24%| 111| 26%
43 Stoot door voorwerp - zwaaiend 11 04% 80| 20%| 81| 1,9%
32 Horizontale beweging, verplettering op/tegen 2| 08% 74| 1,9%| 76| 1,8%
1?02;e1r(|)ge contacten - wijzen van verwonding, behorend tot 1| 04% 62| 7.6% 63| 1.5%
0 Stoot door een bewegend voorwerp, botsing - niet o o 0
Eespecificeerd 7] 2.8% 56| 7,4%| 63| 1,5%
14 Contact met voorwerp of omgeving - koud of bevroren 6| 24% 47| 1,.2%| 53| 1,3%
,g?o(e);esrtl)ge contacten - wijzen van verwonding, behorend tot ol 00% 52| 7.3% 52| 7.2%
62 Beknelling, verplettering - onder 51 20% 46| 1,2% 51| 1,2%
44 Stoot door voorwerp, voertuigen daaronder begrepen - o
draaiend, bewegend, zich verplaatsend 2| 08% 42| 1,7%| 44| 1,0%
;:riagggrt:jct met open vlam of met voorwerp of omgeving - heet of ol 00% 41| 1.0% 41| 1,0%
Totaal van de voornaamste contacten - wijzen van verwonding | 236 (94,4%| 3.754 |94,8% |3.990 (94,8%
Totaal van de andere contacten - wijzen van verwonding 14| 56% 207 | 52%| 221 5,2%
Totaal 250| 700%| 3.961| 7100%4.211 | 100%
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Tabel 42: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen met of zonder
restletsels volgens de voornaamste soorten letsels in de sector van de vervaardiging van
machines, apparaten en werktuigen (Nace 29) - 2007

Ongevallen met| Ongevallen zonder Totaal
Soort letsel restletsels restletsels
N % N % N %

11 Oppervlakkige letsels 19 7.6% 949 24,0% 968 | 23.0%
10 Wonden en oppervlakkige letsels 20 80% 767 194%| 787| 18,7%
12 Open wonden 15| 6,0% 439 17,7%| 454| 108%
32 Verstuikingen en verrekkingen 25| 70.0% 398 100%| 423| 10,0%
50 Schuddingen en inwendige letsels 20 80% 261 6,6% 281 6,7%
sgrglltlzivrzgzgrt]mgen, verstuikingen en 24 9.6% 214 54% 238 57%
Onbekend 14| 56% 151 38% 165| 39%
20 Botbreuken 44| 17.6% 121 3171% 165| 39%
opgenomen gespeciicoerde leteels 1| o4%| 18] 29%| 114 27%
52 Inwendige letsels 70 28% 91 23% 98| 23%
23 c:rcrlzlr(tledigz:en ontwrichtingen, verstuikingen 4 16% 93 23% 97| 23%
I1e?;s ,:ll'lsdere soorten wonden en oppervlakkige 3 12% 62 16% 65 15%
21 Gesloten botbreuken 17 6,8% 40 1,0% 57 1,4%
31 Ontwrichtingen 2| 08% 42 1,7% 44 1,0%
Totaal van de voornaamste soorten letsels | 215| 86,0% 3.741 944%| 3.956| 939%
Totaal van de andere soorten letsels 35| 74,0% 220 56%| 255| 6,1%
Totaal 250 7100% 3.961 100%| 4.211 100%
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Tabel 43: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen met of zonder
restletsels volgens de voornaamste verwonde delen van het lichaam in de sector van de
vervaardiging van machines, apparaten en werktuigen (Nace 29) - 2007

Ongevallen| Ongevallen
Verwond deel van het lichaam restr;:;;els rezs(tjlr;?:erls Totaal
N % N % N %

54 Vinger(s) 69| 27,6%| 99325 7%|1.062 25,2%
13 Oogl/ogen 21 08%| 722182%\| 724|17.2%
53 Hand 17| 6,8%| 318| 80%| 335| 80%
62 Been, inclusief knie 24| 96%| 257| 6,5%)| 281| 6,7%
55 Pols 15| 6,0%| 191| 4,8%| 206| 4,9%
52 Arm, inclusief elleboog 17| 68%| 176| 44%| 193| 4,6%
64 Voet 20| 80%| 172| 43%| 192| 4,6%
63 Enkel 8| 32%| 135| 34%| 143| 34%
30 Rug, inclusief ruggengraat en rugwervels 15| 6,0%| 100| 25%| 115| 27%
31 Rug, inclusief ruggengraat en rugwervels 9| 36%| 105| 27%| 114| 2,7%
51 Schouder en schoudergewrichten 13| 52% 89| 22%| 102| 24%
12 Aangezicht 2| 08% 88| 22% 90| 21%
99 Andere hierboven niet genoemde delen van het lichaam verwond| 1| 04% 72| 1,8% 73| 1,7%
41 Borstkas, ribben met gewrichten en schouderbladen 3| 1.2% 63| 7,6% 66| 7,6%
11 Hoofd (caput), hersenen en hersenzenuwen en -bloedvaten 2| 08%| 63| 1,6%| 65| 1,6%
78 Diverse plaatsen van het lichaam gewond 13| 52% 471 1.2% 60| 7,4%
10 Hoofd, niet nader gespecificeerd 0| 00% 52| 1,3% 52| 1,.2%
65 Teen/tenen 5/ 20% 43| 1,71% 48| 1,71%
Totaal van de voornaamste verwonde delen van het lichaam |235 | 94,0% |3.686 |93,7% 13.921 (93,1%
Totaal van de andere verwonde delen van het lichaam 15| 6,0%| 275| 6,9%| 290| 6,9%
Totaal 250 | 700%(3.961 | 100%14.211 | 100%




